bernette






Spis tresci

2.1

WAZNE INSTRUKCJE BEZPIECZENSTWA ............. 6
Wazne informagje .......cccoveeeremrsseesnessseesseesseenns 9
Haftowanie ... 1
Przeglad maszyny ..........ccccccoiiiiiiiiiieiiiiee 11
Przeglad przednich przyciskOW ........ccccoovviiiriiiiinn. 11
Przeglad przedniego panelu maszyny .............cccceee... 13
Widok maszyny Z gory ......cccoviiiiiiiiiiie 14
WIdOK Z tyhU oo 14
Przeglad Modutu haftujacego ..........ccccoevviviiiiciceennn 15
AKCESOTIA 1.t 16
Dotaczone akcesoria 16
Przeglad StOPek .........cooviiiiiiiiiiee e 17
Przeglad menu uzytkownika ..........ccccoiiiiiiiiin 17
Przeglad funkdji/Informacje graficzne ... 17
Przeglad ustawien systemowych ............cccoocoiiiii. 18
Przeglad Menu wyboru haftowania ...................c......... 18
Przeglad funkgji i okien podgladu ...........ccccoooveiiiinnn 18
Igta, Ni¢, Materiat .......ccooiiiiiiiiii 20
Przeglad igiet .......oooviiiiiie 20
Przyktad opisu igiet ..o 21
WWYDOT NICH o 21
Kombinacja nici/igty 22
Wazne informacje na temat haftowania ................ 22
Gorne nici do haftu ... 22
NICI SPOANIE ..o 23
WybOr wzoru haftu ... 23
Haft probny ..o 23
Haftowanie wzoréw innych producentow ................... 23
Podszycie haftu (underlay) ..........ccoccooiiiiiiiii 24
Zmiana wielko$ci WZorow ..........cccooiiiiiiiiiiiii 24
Scieg satynowy lub $cieg Leaf ...........c.cococoovoviiiiii 24
Scieg wypetniajacy (Step) .......cocovovvivreeeeseeeeeen 25
SCIegi taCZaCE ooiiiioe e 25
Przegotowanie do haftowania .........cccccvriuernnenn. 26
Podfaczanie i wtaczanie ..o 26
Podtaczanie Maszyny .......ccooccoveieiiieiiieee e 26
Uzywanie przewodu zasilajacego dla USA i Kanady ..... 26
Wihaczanie hafciarki .........cccoocooviiiiiiiiic 26
Mocowanie wskaznika ekranu ... 27

2023-06 PL 5020070.20A.16

2.2

2.3
2.4

2.5

2.6

2.7
2.8

3.1

3.2
3.3

Spis tresci

TrzpieN Na NIC oo 27
Poziomy kotek szpulki .........ccooiiiiiiiiii 27
Dodatkowy trzpie Na Nic .......cccooovviiiiieiieiieee 27
Mocowanie modutu haftujacego ............ccccccoeene. 29
Stopka do haftowania ...........c.cccoeeiiiiiiii 30
Mocowanie stopki do haftowania ...............ccc..cccoo. 30
Zaznaczanie stopki do haftu 31
[GHa e 31
Mocowanie igly do haftu ... 31
Nawlekanie ..........cccoivoiiiii e 32
Przygotowanie do nawlekania ...........cccooeeviiiiinnnnn, 32
Nawlekanie gornej Nici ........ccoovveriiiiiiicicice 32
Szpulowanie dolnej NiCi .......cccccoeveeviiiiiiiiiiiiccee 37
Nawlekanie dolnej Nici ........ccooceiiiiiiiiiiiice, 39
Wybdr wzoru haftu ... 40
Tamborek do haftu ... 41
Przeglad menu wyboru tamborkéw .............cccooein 41
Wybdr tamborka ... 41
Stabilizatory wyrywane ... 41
Flizeliny Wycinane ........cccooviiiiiiiiiicecee 41
Uzywanie Kleju W Spreju ..o 41
Uzywanie krochmalu w spreju .........ccoocoveiiiiiine. 42
Podszewka termoprzylepna .........ccccoovveeeieiiieeniee, 42
Uzywanie stabilizatoréw samoprzylepnych .................. 42
Uzywanie stabilizatoréow rozpuszczalnych w wodzie

(hydrofolie i flizeliny rozpuszczalne) ..........cccccceeeveenne.. 42
Przygotowanie tamborka .........c.cccooiiiiiiiiii, 43
Mocowanie tamborka .......... 44
Przeglad funkcji haftowania 45
Lokalizowanie srodka haftu ...........cccoocoviiiiiiiiinn. 45
Ustawianie srodka tamborka pod igta .........cccocoeeen 45
Powrdt ramienia hafciarki ..o 46
Wiaczanie/wytaczanie siatki 46
Program UStawien ........cccccceeeverrssmessssnnessssnnsanans 47
Ustawienia haftowania ..., 47
Regulacja naprezenia gornej Nici ........cccceevvevieeennenne. 47
Regulacja maksymalnej predkosci haftowania ............. 47
Kalibracja tamborka ..........ccccoooiiiiiiiii 47
Wyfaczanie $ciegow zabezpieczajacych ........ccccoceeeiee. 48
Programowanie automatycznego obcinania nici ......... 48
Regulacja wysokosci stopki do haftu .............c...ccoee 49
Wybor osobistych ustawien ... 49
CZUJNIKE o 50



Spis tresci

34
35

4.1
4.2
4.3

5.1

5.2
53
54
55

5.6

Aktywacja czujnika gérnej nici .........ocoooieiiiiiiii 50
Aktywacja czujnika dolnej Nici .......ccccoevvieiiiiiiiiiieie 50
Wiaczanie/wytaczanie dzwieku ... 50
Ustawienia maszyny .........cccccooveveeennnen. 51
Regulacja jasnosci ekranu 51
Kalibracja ekranu ..........ccoocoiiiiiiiiiiiiiie 51
Powrdt do ustawien wyjsciowych .......c.ocoovireiiiennn 51
Aktualizacja oprogramowania maszyny ....................... 52
Sprawdzanie wersji 0programowania ..............c...c....... 52
Sprawdzanie ilosci wykonanych $ciegéw 53
WYDOT JEZYKA ..o 53
Ustawienia systemowe .........cccccvmrrsnnnensinesnannns 54
Wiaczanie przewodnika (tutorial) ............ccccoeoi 54
UzZywanie trybu €Co ........ooociiiiiiiiii 54
Anulowanie zmian przyciskiem «clr» ..o 54
Kreatywne haftowanie ........ccccevevmrnercnensceencnen. 55
Przeglad haftowania ..........cccoeeiiiiiiiii 55
Wybieranie i zmiana wzoréw haftu ..o 55
Przeglad funkcji edytowania Wzoru ............ccccccccee.. 56
Przemieszczanie wzoru haftu 56
Wybieranie i zmiana wzoréw haftu ......................... 57

Sprawdzanie czasu haftowania i wielkosci wzoru .... 57

Regulacja predkosai ......ccooovveiiiiiiiiiicc 57
Edytowanie wzoru haftu .........cccoociviiiiiiin 58
Przeglad funkcji edytowania Wzoru ...............ccccccoen.. 58
Skalowanie przyblizenia podgladu wzoru haftu ........... 58
Zmniejszanie podgladu wzoru haftu ...................oo 58
Przemieszczanie podgladu wzoru haftu ....................... 59
Przemieszczanie wzoru haftu w zwigkszonym

POAGIAAZI® .o 59
Przemieszczanie wzoru haftu ... 59
Obracanie haftu ... 60
Proporcjonalna zmiana wielko$ci wzoru ...................... 60
Odbicia lustrzane haftu ...........c.ccccooeiiiiiiii 61
Sprawdzanie rozmiaru i pozycji wzoru haftu ................ 61
Usuwanie wzoru haftu 62
TWOIZENIE NAPISOW ... 62
Przeglad dostepnych alfabetow 62
Tworzenie stéw/zdan ... 62
Edycja StOW/Zdan .......ocoooiiii 63
WYGinanie tekStU .......ocooviiiiiie e 64
Zmiana gestosci SCIEQU .......ooviiieiiiiiieeeiiiie e 65

57

5.8

59

5.10

6.1
6.2
6.3

7.1
7.2

8.1
8.2
8.3
8.4
8.5

9.1
9.2

taczenie wzordw haftu ... 65
taczenie wzordw haftu ..........ccooveiiiiiieec 65
Usuwanie pojedynczego wzoru haftu ...........c...cc.o... 65
Zmiana koloréow w danym wzorze haftu ............... 65
Przeglad zmiany Koloru ... 65
Zmiana KolOrOW ........ccoiiiiiiiiiiiii 66
Zmiana marki NiCH ....oooiiiiiiii e 66
Haftowanie WZoru ............cccocoviiiviiiiiiiiiicce, 67
Przeglad menu haftowania ...............cccccoeviiiiioiinn 67
Dodawanie fastrygi .. .....cooovvviiiiiiiieeee e 67
Przesuwanie tamborka 67
Kontrola kolejnosci haftowania przy zerwaniu nici ...... 67
Odcinanie Nici taczacych ......ccccoooiiiiiiiiii 68
Wiaczanie/wytaczanie haftu w jednym kolorze ............ 69
WsKazZnik KOIOrU .......ooiiiiiiii it 69
Zarzadzanie wzorami haftu .................................. 69
Zarzadzanie wzorami haftu .........c...cccoeeiieiie 69
Zapisywanie wzoréw w pamieci osobistej .................. 69
Zapisywanie haftu w pamieci USB ..........ccccooiviirnnnnn. 70
Nadpisywanie wzoru w pamieci 0sobistej .................. 70
Nadpisywanie wzoru haftu w pamieci osobistej .......... 70
Wczytywanie wzoru haftu z Pamieci osobistej ............. 71
Wczytywanie haftéw z pamieci USB ..o 71
Usuwanie wzoru haftu z pamieci osobistej .................. 71
Usuwanie wzoru z pamieci USB ..., 71
Haftowanie .......ccccecevcincseessessseesse s e sseesseennns 72
Haftowanie za pomoca przycisku «Start/Stop» ....... 72
Zwiekszanie predkosci haftowania ...........cccocoe. 72
Regulacja naprezenia gornej NiCi .......ccccooveeeeenrenn. 73
Narzedzie BERNINA CutWork .......ccovmriennnnnnne 74
Mocowanie narzedzia BERNINA CutWork .............. 74
Rozpoczynanie wycinania ........ccccoovviiiiiieii 75
Czyszczenie i konserwacja ........cccoceevvcieriiiennnns 76
Okresowe czyszczenie i oliwienie ..o 76
Czyszczenie eKranu .........coceiiiiiiiiiiice e 76
Czyszczenie zabkow transportu .........c.ccoceeeeeiennn 76
Czyszczenie ChWYtatZa ....oocooovveiiiciiiiiiiieee 76
Oliwienie igielnicy ......ocooviiiiiieie 77
Errors and Faults .........ccoeceiiiinimnncenssensceesseennne 79
Rozwigzywanie problemow ..........ccccccoviiiiiinn 79
Komunikaty o btedach ............occcoooiii 81

2023-06 PL 5020070.20A.16



10

1

Parametry techniczne ........ccccovivmnrncnnsncnnncennan 85
Informacje dodatkowe ........cccocrvvrrrinniennnnennan, 86
Przeglad wzordw haftu ..o 86
Edytowanie wzoru haftu ... 86
Dekorowanie .........ccccoveviiiiiiiiiieee e 86
Wzory do QUIINGU ..o 88
Ramki i KOTONKI ..o 90
DZIBCT .ot 91
KWIALY o 92
Hafty SeZONOWE .......oociiiiiiiiii 94
WzOory azjatyckie ......cccooviiiiiiiiii i 96
SPOrt/HODDY ... 97
ZWIBTZETA i 99
CULWOTK oo 101
CaAMPAIGN i 102
INdEKS ...ooviiriiirr e ————— 103

2023-06 PL 5020070.20A.16

Spis tresci



INSTRUKCJA BEZPIECZENSTWA —
WAZNE INFORMACJE

WAZNE INSTRUKCJE BEZPIECZENSTWA

Prosimy stosowac sie do ponizszych, podstawowych instrukcji bezpieczenstwa
podczas uzytkowania maszyny. Przed rozpoczeciem pracy, nalezy doktadnie
przeczytac instrukcje obstugi.

NIEBEZPIECZENSTWO!

Aby zmniejszy¢ ryzyko porazenia pradem, nalezy przestrzega¢ ponizszych zasad:
e Nie pozostawia¢ maszyny bez nadzoru, gdy jest podtaczona do pradu.

e Zawsze odfaczac urzadzenie od Zrodta zasilania po zakonczeniu pracy lub
przed rozpoczeciem konserwacji.

Aby zmniejszy¢ ryzyko zranienia, nalezy przestrzegac ponizszych zasad:

e Nie spogladac¢ w Zrédto Swiatta za pomoca narzedzi optycznych (np. szkta
powiekszajace).

e Jesli oswietlenie LED przestanie dziata¢ lub zostanie uszkodzone, prosze
skontaktowac sie z serwisem Dystrybutora BERNINA.

e Wylaczy¢ maszyne przed rozpoczeciem prac w poblizu igty.

e  Przed uruchomieniem maszyny, zamknac¢ wszystkie obudowy.

OSTRZEZENIE

Aby zabezpieczy¢ uzytkownika przed poparzeniem, ogniem, porazeniem
elektrycznym lub zranieniem, nalezy przestrzegac¢ ponizszych zalecen:

Informacje ogélne

e Maszyna moze by¢ uzytkowana wytacznie w celach opisanych w tej instrukgji

obstugi.

Srodowisko pracy

e Nie uzywac¢ maszyny na zewnatrz pomieszczen.

e Uzywac maszyne w suchych pomieszczeniach.

e Nie uzywac¢ maszyny w wilgotnych pomieszczeniach lub w wilgotnym
srodowisku.

e Nie uzywac maszyny w pomieszczeniach, w ktérych sa uzywane aerozole
(spreje).
e Nie uzywac maszyny blisko zZrodet tlenu.

Stan techniczny

e Nie uzywac¢ maszyny, jesli jest wilgotna.

6 2023-06 PL 5020070.20A.16



2023-06 PL 5020070.20A.16

INSTRUKCJA BEZPIECZENSTWA —
WAZNE INFORMACJE

Nie uzywac maszyny, jesli dziata nieprawidtowo.
Nie uzywac maszyny jesli przewdd zasilajacy lub wtyczka sg uszkodzone.
Nie uzywac maszyny jesli spadta, zostata uszkodzona lub zalana woda.

Jesli maszyna jest uszkodzona lub dziata nieprawidtowo, prosimy oddac
maszyne do serwisu Dystrybutora BERNINA.

Utrzymywac otwory wentylacyjne i rozrusznik nozny w czystosci i na biezaco
usuwac resztki nici, kurzu i materiatu.

Nie uzywac maszyny z zablokowanymi otworami wentylacyjnymi.

Akcesoria i dodatki

Uzywac wytacznie akcesoria zalecane przez producenta.

Zawsze uzywac oryginalng bernette ptytke sciegowa.

Niewtasciwa ptytka sciegowa moze powodowac tamanie igiet.

Uzywac wyfacznie prostych igiet dobrej jakosci.

Krzywe lub uszkodzone igty moga powodowac tamanie igiet.

Maszyna jest podwajnie izolowana (za wyjatkiem USA, Kanady i Japonii).
Uzywac wytacznie identycznych czesci zamiennych. Przeczytac instrukcje
serwisowania urzadzen podwajnie izolowanych.

Do oliwienia maszyny uzywac wytacznie olej zalecany przez bernette.

Instrukcje bezpieczenstwa

Podczas pracy z maszyna, wszystkie elementy zabezpieczajace musza byc
zamontowane i wszystkie obudowy musza by¢ zamkniete.

Wiasciwe uzytkowanie

Maszyna moze by¢ uzywana, czyszczona i konserwowana przez dzieci
powyzej 8 lat lub przez osoby z obnizong sprawnoscia umystowa, czuciowa
lub ruchowa lub przez osoby niedoswiadczone pod warunkiem, ze znajduja
sie pod opieka osoby udzielajacej rad i wskazéwek oraz dbajacej o ich
bezpieczenstwo.

Dodatkowo, osoby te musza by¢ nadzorowane podczas pracy z maszyna i
musza by¢ zapoznane z zasadami bezpieczenstwa i Swiadome zagrozen.

Dzieci nie moga uzywac¢ maszyny jako zabawki.
Zwracac szczegolng uwage, gdy maszyna jest uzywana w poblizu dzieci.
Uzywac¢ maszyne wytacznie z dostarczonym przewodem zasilajacym.

W przypadku USA i Kanady przewdd zasilajgcy (NEMA 1-15) moze by¢
uzywany tylko do napiecia maksimum 150 volt.

Uzywac maszyne wytacznie z dostarczonym rozrusznikiem noznym .

Nie wktadac niczego w otwory maszyny.



INSTRUKCJA BEZPIECZENSTWA —
WAZNE INFORMACJE

Nie kfas¢ niczego na rozruszniku noznym.

Podczas szycia, delikatnie prowadzi¢ materiat.
Popychanie lub ciggniecie materiatu moze powodowac tamanie igiet.

Trzymac palce z dala od ruchomych czesci maszyny.
Zwroci¢ szczegolna uwage w okolicach igty.

Dokonujac regulacji w poblizu igty — takich jak nawlekanie, wymiana igty,
nawlekanie chwytacza lub wymiana stopki — wytaczy¢ maszyne.

Aby wyfaczy¢ maszyne, przestawic przetacznik zasilania na pozycje «0».

Jesli musza by¢ zdjete obudowy maszyny, podczas dokonywania czyszczenia
I konserwacji w sposob opisany w tej instrukcji, wytaczy¢ maszyne i odfaczy¢
przewdd od zrodta zasilania.

Odtaczac¢ wtyczke od gniazda zasilania trzymajac na wtyczke. Nie ciagnac za
kabel.

2023-06 PL 5020070.20A.16



2023-06 PL 5020070.20A.16

13:¢

Wazne informacje

Wazne informacje

Dostepnos¢ instrukcji obstugi
Skrécona instrukcja obstugi znajduje sie na wyposazeniu maszyny.

e Skrécona instrukcja obstugi powinna by¢ przechowywana w fatwo dostepnym miejscu, aby moc z niej
szybko skorzystac.

¢ O najnowsza wersje instrukcji obstugi, pytaj Twojego Dystrybutora www.bernette.com.

e Przekazujac maszyne osobom trzecim, nalezy ja przekaza¢ razem z instrukcja obstugi.

Wiasciwe uzytkowanie

Twoja bernette zostata przewidziana do uzytku domowego. Maszyne mozna wykorzystywa¢ do haftowania
na tkaninach lub innych materiatach opisanych w tej instrukcji. Kazde inne zastosowanie maszyny uznawane
jest za niewfasciwe. bernette nie bierze odpowiedzialnosci za konsekwencje niewtasciwego uzytkowania
maszyny.

Akcesoria na wyposazeniu

Zdjecia umieszczone w tej instrukcji stuza wytacznie jako przyktady. Maszyna i akcesoria wskazywane na
ilustracjach, moga sie rézni¢ wygladem lub iloscig od dostarczanych w rzeczywistosci. Akcesoria znajdujace
sie na wyposazeniu moga by¢ rézne w zaleznosci od kraju. Akcesoria wspomniane lub pokazane w tej
instrukcji obstugi, ktérych nie ma na wyposazeniu standardowym, mozna zamowi¢ u Dystrybutora bernette.
Wiecej akcesoriéw mozna znalez¢ na www.bernette.com.

Ze wzgleddw technicznych oraz w zwiazku z wprowadzanymi ulepszeniami, zmiany dotyczace wyposazenia
maszyny, moga by¢ dokonywane w dowolnej chwili bez wczesniejszego powiadamiania.

Konserwacji i serwisowania urzadzen o podwoéjnej izolacji

W produktach podwdjnie izolowanych, zapewnione sa dwa systemy izolacji zamiast uziemienia. Brak
uziemienia pozwala korzysta¢ z maszyny réwniez z gniazd zasilajacych bez uziemienia. Naprawa urzadzen
podwajnie izolowanych wymaga specjalistycznej wiedzy i powinna by¢ wykonywana przez wykwalifikowany
personel. Do serwisowania i napraw nalezy uzywac wytacznie oryginalnych czesci zamiennych.Produkty
podwajnie izolowane sa oznaczone stowami: «Double Insulation» lub «double-insulated».

@ Na obudowie moze sie réwniez znajdowac symbol.

Ochrona srodowiska

BERNINA dba o $rodowisko naturalne. Staramy sie ogranicza¢ wptyw naszych produktéw na srodowisko
zmieniajac nasze produkty i procesy ich wytwarzania.

Maszyna jest oznaczona symbolem przekreslonego odpadu. Oznacza to, ze nie wolno wyrzuca¢ maszyny
tacznie z domowymi odpadami. Niewtasciwa utylizacja moze spowodowac przedostanie sie niebezpiecznych
substancji do wod gruntowych, a tym samym do naszego taricucha pokarmowego, powodujac uszkodzenie
naszego zdrowia.

Maszyne nalezy bezptatnie odda¢ do pobliskiego punktu zbiérki zuzytego sprzetu elektrycznego i
elektronicznego lub do punktu zbiérki w celu ponownego przetworzenia maszyny. Informacje na temat
punktéw zbiérki mozna uzyskac od lokalnej administracji. Kupujac nowa maszyne, sprzedawca jest
zobowiagzany odebra¢ stara maszyne bezptatnie i zutylizowac ja w odpowiedni sposéb.

Jesli maszyna zawiera Twoje dane, nalezy je usuna¢ przed oddaniem maszyny.



Wazne informacje

Objasnienia symboli

Oznaczenie duzego zagrozenia utraty zycia lub powaznego zranienia, jesli nie podejmie sie dziatan
zapobiegawczych.

_ Oznaczenie sredniego zagrozenia utraty zycia lub powaznego zranienia, jesli nie podejmie sie dziatan

zapobiegawczych.

/\ OSTROZNIE  Oznaczenie niskiego lub $redniego zagrozenia zranienia, je$li nie podejmie sie dziatar zapobiegawczych.

OIW7:%e/  Oznaczenie zagrozenia, ktére moze spowodowac uszkodzenie mienia, jesli nie podejmie sie dziatan
zapobiegawczych.

10 2023-06 PL 5020070.20A.16



2023-06 PL 5020070.20A.16

1 Haftowanie

1.1 Przeglad maszyny

Przeglad przednich przyciskéw

1 Oswietlenie

2
3
4
5

Obcinacz nici

Przycisk Start/Stop

Sprawdzanie wielkosci wzoru

Elementy operacyjne

Podnoszenie i opuszczanie stopki

Haftowanie

10

Pozycjonowanie igty géra/dot
Gorne pokretto wielofunkcyjne
Dolne pokretto wielofunkcyjne
Srodek haftu

Centrowanie igty na tamborku

Numer Element operacyjny

Nazwa

Przeznaczenie

|

Oswietlenie

Aby wiaczy¢ lub wytaczy¢ oswietlenie
maszyny, nacisnac przycisk «Oswietlenie».

"1




Haftowanie

Numer Element operacyjny Nazwa Przeznaczenie
2 Automatyczne > Aby automatycznie obciac¢ gérna i dolna
nozyczki nitke, nacisnac przycisk «Automatyczne

nozyczki».

3 l\/} Podnoszenie i > Aby podnies¢ stopke do pozycji

opuszczanie stopki pomocniczej, nacisnac przycisk
«Podnoszenie i opuszczanie stopki».
> Aby podnies¢ stopke, nacisnac¢ przycisk
«Podnoszenie i opuszczanie stopki».
4 Przycisk Start/Stop | Przycisk «Start/Stop» jest uzywany do zmiany
@ pozycji stopki i uruchomienia maszyny.
> Aby uruchomi¢ maszyne, przytrzymac
przycisk «Start/Stop» przez 2 sekundy.
> Aby podnies¢ stopke do najwyzszej
pozycji, nacisna¢ krétko przycisk «Start/
Stop».
> Aby przestawi¢ stopke do pozycji
pomocniczej nacisnac¢ ponownie przycisk
«Start/Stop».
5 ~> Sprawdzanie > Aby igta obrysowata pole haftu na
\4
wielkosci wzoru materiale, nacisnac przycisk «Sprawdzanie
wielkosci wzoru».
6 'K Pozycjonowanie > Aby wyciagnac dolna nitke, nacisna¢ dwa
igty gora/dot razy przycisk «Pozycjonowanie igty géra/
dot».

7 Gorne pokretto Uzywac «Gorne pokretto wielofunkcyjne»,

wielofunkcyjne aby zmienia¢ wartosci parametréw hafcie i w
programie ustawien.

8 Dolne pokretto Uzywac «Dolne pokretto wielofunkcyjne»,

wielofunkcyjne aby zmienia¢ wartosci parametrow w hafcie i
programie ustawien.

9 Srodek haftu > Aby ustawi¢ tamborek w takim miejscu,
aby igta wskazywata srodek haftu,
dotkna¢ ikone «Srodek haftu».

10 p| Ustawienie igty > Aby ufatwi¢ sobie nawlekanie igty,

A
nad srodkiem odsuwajac ja od krawedzi tamborka,
tamborka dotknac ikone «Ustawienie igty nad
srodkiem tamborka».

2023-06 PL 5020070.20A.16




Przeglad przedniego panelu maszyny

2023-06 PL 5020070.20A.16

o U~ WN

Port podtaczenia modutu haftujacego

Ostona dolnej szpulki
Ptytka sciegowa
Stopka do haftowania
Oswietlenie

Nawlekacz igty

10
11

Haftowanie

10

1

Obcinacz nici

Suwak regulacji predkosci szycia
Podciagacz nici

Pokrywa goérna

Ekran LCD

13



Haftowanie

Widok maszyny z goéry

1 Podciagacz 5  Szpulownik z uchwytem na drugi trzpien szpulki
2 Naprezacz szpulownika 6  Ogranicznik szpulownika
3 Prowadnik nici 7 Wskaznik do dotykania ekranu
4 Trzpien na ni¢ 8  Obcinacz nici
Widok z tytu
be,»nette
1 Port podtaczenia przewodu zasilajacego 5 Koto zamachowe
2 Otwory wentylacyjne 6 Raczka do przenoszenia
3 Port USB 7 Otwory wentylacyjne
4 Przetacznik zasilania

2023-06 PL 5020070.20A.16



Haftowanie

Przeglad Modutu haftujacego

1
1 Ramie modutu haftujacego 4 Potaczenie zasilajace modutu
2 Uchwyt mocowania tamborka 5  Przycisk zwalniajacy modut haftujacy
3 Zatrzaski potaczeniowe z maszyna
5

2023-06 PL 5020070.20A.16 15



Haftowanie

1.2 Akcesoria

Dotaczone akcesoria

Zapraszamy na strone www.mybernette.com/accessories po wiecej informacji na temat akcesoriow.

SZWU

llustracja Nazwa llustracja Nazwa
@ g Szpulki (3x) Dodatkowy trzpien na
SISy nic
O
Siatka na szpulke i Wskaznik do dotykania
ekranu
Pedzelek/rozpruwacz = Zapasowe igty

Duza blokada szpulki

Przewod zasilajacy

Srednia blokada szpulki
(1x)

Podktadka z filcu

Mata blokada szpulki

Duzy tamborek do
haftowania, 160 x 260
mm z szablonem

Srubokret

Sredni tamborek do
haftu, 120 x 180 mm z
szablonem

Pokrowiec na maszyne

Maty tamborek do
haftowania,

50x 70 mm z
szablonem

Oliwiarka

2023-06 PL 5020070.20A.16




2023-06 PL 5020070.20A.16

Haftowanie

Przeglad stopek

llustracja Nazwa Przeznaczenie

Ruchoma stopka do haftowania Do haftowania
(x)

% Stopka do haftowania (JL) Do haftowania

1.3 Przeglad menu uzytkownika

Przeglad funkcji/Informacje graficzne

5D o3
[ 141.5x126.9 mm
1 Naprezenie gornej nici 4 Ekran wyboru tamborka
2 Wybor igty 5 Ekran wyboru ptytki $ciegowej
3 Ekran wyboru stopki do haftowania

17




Haftowanie

Przeglad ustawien systemowych

1 Home - powro6t
2 Program ustawien
3 Tutoriale

Przeglad Menu wyboru haftowania

7mm

h
m @ 93 min.

[ 141.5x126.9 mm

1 «Wybor»
2 «Edycja»

Przeglad funkgji i okien podgladu

Tryb eco

Powrdét do ustawien wyjsciowych

«Informacja o kolorach»

«Haftowanie»

llustracja Nazwa Przeznaczenie
Zamknij Okno jest zamykane a wykonane
| x | zmiany sa zapisywane.
lkony «-/+» Dotykajac «-» lub «+» wartosci
+ parametréw sa zmieniane.
J Zatwierdz Zatwierdza wczesniej wykonane
zmiany. Ekran jest zamykany.

2023-06 PL 5020070.20A.16



2023-06 PL 5020070.20A.16

Haftowanie

llustracja Nazwa Przeznaczenie
v Anuluj Czynnos¢ jest anulowana. Ekran
o jest zamykany a wykonane
zmiany w ustawieniach nie sa
zapisywane.
Suwak Przemieszczajac suwak, wartosci

ustawien sa zmieniane.

Przetacznik

Aktywuje lub wytacza funkgje.

Nawigacja w procesie

Za pomoca nawigacji, mozna
przejs¢ z danego ekranu do
poprzedniego ekranu.

Maszyna Aby wczytac lub zapisa¢ wzory w
maszynie.
Pamiec¢ USB Aby wczytac lub zapisa¢ wzory w

pamieci USB.

DDI)
=l
~ 100%

Stopien zapetnienia pamieci USB

Procent wolnego miejsca w
pamieci USB (%) jest
wyswietlany na ikonie z zielonym
paskiem.

Funkcja przesuniecia

Przesuwajac na ekranie palcem
lub wskaznikiem w gore lub w
dot, uzyskujemy dostep do
kolejnych funkgji lub informacji.

3.3

lkona z z6tta ramka

Dotknac ikone w z6ttej ramce,
aby przywroci¢ zmieniona
wartos¢ do wyjsciowej.

19




Haftowanie

1.4 Igta, Ni¢, Materiat

Igty podlegaja naturalnemu zuzyciu w trakcie pracy. Dlatego nalezy je wymienia¢ regularnie. Tylko dobrej
jakosci igly pozwalaja uzyskac¢ odpowiednia jakos¢ sciegu. Zasada, ktéra czesto sie sprawdza: im ciefisza nic,
tym ciensza igta. Przedstawione na ilustracjach igty stanowia wyposazenie standardowe lub opcjonalne, w

zaleznosci od maszyny.

20

e Rozmiary igiet 70, 75: do lekkich materiatow.
e Rozmiary igiet 80, 90: do srednich materiatow.
e Rozmiar igiet 100: do ciezkich materiatow.

Przeglad igiet

llustracja Nazwa igty Opis igty Przeznaczenie
— "> | Igly Jersey/ Ostrze ze $rednig | Do dzianin i materiatéw elastycznych.
Embroidery kulka
| Do haftowania.
130/705 H SUK
60-100
———C 5 —>— | Igly do haftu Mate ostrze Haftowanie na naturalnych i
kulkowe, syntetycznych materiatach.
| 130/705 H-E 75, specjalne, duze
90 oczko igty i szeroki
rowek
— "> | Iglydo Ostrze kulkowe Do szycia delikatnych dzianin i
delikatnych materiatow elastycznych.
M materiatéw
Do haftu na delikatnych materiatach.
130/705 H SES 70,
90
—C 5>>—= | Igty Metal/ Diugie oczko igly | Do szycia i haftu ni¢mi metalicznymi.
Metafil (2 mm) we
o wszystkich
130/705 H rozmiarach igiet
METAFIL 80

2023-06 PL 5020070.20A.16



2023-06 PL 5020070.20A.16

Przyktad opisu igiet

System igiet 130/705 jest najczesciej stosowanym systemem w maszynach domowych. Ponizej znajduje sie

opis igly Jersey/Stretch.

Haftowanie

o2
i

o

'3

\/A

130/705 H-S/70

130 = Dtugos¢ trzonka (1)

705 = Ptaski uchwyt (2)

H = Przewezenie igly z tytu, nad oczkiem (3)

S = Ostrze igty (w tym przyktadzie Srednie ostrze kulkowe) (4)

70 = Grubosc¢ igty 0.7 mm (5)

Wybér nici

Dla dobrej jakosci sciegu, nalezy prawidtowo dobra¢ jakos¢ i grubos¢ nici do danego materiatu.

Zalecamy stosowanie markowych nici, aby uzyskiwac lepsza jakos¢ sciegu.

¢ Nici bawetniane jako nici naturalne, najlepiej nadaja sie do szycia bawetny.

e Mercyzowane nici bawetniane, maja delikatny potysk, ktory nie jest tracony podczas prania.

e Nici poliestrowe sa duzo mocniejsze i odporne na utrate koloru.

e Nici poliestrowe sa bardziej elastyczne i zaleca sie je do szycia na materiatach rozciagliwych.
e Nici wiskozowe sa produkowane z naturalnych wiokien i maja wysoki potysk.
e Nici wiskozowe sa zalecane do prac dekoracyjnych, pozwalaja uzyskac lekko uwypuklone dekoracje.

21



Haftowanie

22

Kombinacja nici/igty

Kombinacja nici i igty jest wfasciwa, gdy ni¢ idealnie uktada sie wzdtuz rowka igty i tatwo
przemieszcza sie przez oczko igty. Ni¢ moze by¢ wszywana optymalnie.

Zbyt cienka ni¢ lub zbyt gruba igfa. Ni¢ ma zbyt duzy odstep od dtugiego rowka. Moze to
spowodowac przepuszczanie sciegow i niszczenie nici.

Ni¢ moze sie zrywac lub blokowac jesli marszczy sie na krawedziach zbyt duzego rowka i
nie jest optymalnie prowadzona do oczka igty.

1.5 Wazne informacje na temat haftowania

Gorne nici do haftu

Wysokie] jakosci ni¢ (dobrego producenta), jest bardzo wazna do zapewnienia dobrej jakosci $ciegu oraz
zabezpiecza przed zrywaniem sie nici w trakcie pracy.

Zalecamy stosowanie nici do haftu o grubosci 40wt. Zalecamy stosowac nici poliestrowe a w dalszej
kolejnosci nici wiskozowe, jako wierzchnie nici do haftu. Dostepna jest szeroka gama koloréw nici do haftu.

Nici poliestrowe posiadaja potysk, sa odporne na uszkodzenia, nie traca koloru i sa dostatecznie
wytrzymate do wykonywania haftow.

Nici ze sztucznego jedwabiu (wiskozowe) to nabtyszczane witdkno wiskozowe stosowane do delikatnych
prac dekoracyjnych, na elementach, ktére nie beda narazone na uszkodzenia mechaniczne oraz
chemiczne.

Nici metaliczne to cienkie lub sredniej grubosci nici, wykorzystywane do tworzenia specjalnych dekoracji
w hafcie.

Pracujac ni¢mi metalicznymi, nalezy wytaczy¢ automatyczne nozyczki. Nie nalezy uzywac réwniez
zewnetrznych obcinaczy na maszynie, poniewaz ostrza moga zostac szybko uszkodzone.

2023-06 PL 5020070.20A.16



2023-06 PL 5020070.20A.16

Haftowanie

e Uzywajac nici metalicznych, nalezy zmniejszy¢ naprezenie gornej nici oraz predkos¢ pracy maszyny.

Nici spodnie

W wiekszosci przypadkéw jako ni¢ dolna uzywa sie ni¢ biata lub czarna. Jesli obie strony haftu maja mie¢ ten
sam wyglad, zaleca sie uzycie tego samego koloru jako gérna i dolna nitke.

e Jako ni¢ spodnia do haftu, zaleca sie cienka i miekka ni¢ poliestrowa wysokiej jakosci. Dostepne sa
rowniez specjalne nici spodnie do haftu. Ich stosowanie pomaga uzyskac¢ najlepsze naprezenia nici,
zwiekszy¢ ilos¢ nawinietej nici w bebenku oraz uzyska¢ haft przyjemniejszy w dotyku.

e Nici te zapewniaja uktadanie réwnych sciegdw na prawej i lewej stronie materiatu.

Pt
|
i

e

Wybér wzoru haftu

Proste wzory o matej liczbie $ciegdéw sa przeznaczone do pracy na lekkich materiatach. Geste wzory, ktére
zawieraja wiele warstw i koloréw, nalezy wykonywac na ciezszych materiatach.
Haft préobny

Wykonujac haft prébny, nalezy uzywac ten sam materiat i stabilizator co w docelowym projekcie. Zaleca sie
stosowanie réwniez tych samych rodzajéw i koloréw nici oraz igiet, ktére maja by¢ uzywane w docelowym
projekcie.

Haftowanie wzoréw innych producentéw

bernette zaleca wgrywanie wzoréw haftu w dowolnych formatach do maszyny lub pamieci USB za
posrednictwem darmowych programéw «ART-Link» lub «BERNINA Toolbox». «ART-Link» zapewni
prawidtowy odczyt wzoru przez hafciarke. «ART-Link» mozna pobra¢ ze strony www.bernina.com.

23


http://www.bernina.com

Haftowanie

24

Podszycie haftu (underlay)

Warstwa podszycia ma za zadanie przyfastrygowac fragment materiatu, na ktérym znajdzie sie haft, do
flizeliny. Dzieki temu podczas haftowania, materiat jest lepiej zabezpieczony przed przesuwaniem i
rozciaganiem. W efekcie, mozna zapobiec sytuacji, kiedy obrys ksztattu haftu nie pokrywa sie z jego
wypetnieniem, lub zdeformowany przez natozone $ciegi materiat, deformuje wykonany haft.

Zmiana wielkosci wzorow

Wzory haftu w pamieci maszyny mozna zwieksza¢ lub zmniejsza¢ za pomoca hafciarki lub w programie do
projektowania haftu BERNINA (akcesoria opcjonalne). Aby zachowa¢ dobra jako$¢ haftu, zmiany nie powinny
by¢ wieksze ni¢ 20%.

Scieg satynowy lub scieg Leaf

Igta porusza sie w prawo i lewo. W rezultacie uzyskujemy bardzo gesty zygzak, ktéry wypetnia poszczegdline
elementy. Scieg satynowy jest doskonaty do wypetniania waskich elementéw oraz do liternictwa. Nie mozna
go stosowac do duzych powierzchni, poniewaz szerokie $ciegi Zle pokrywaja powierzchnie materiatu.
Dodatkowo duze, szerokie $ciegi moga spowodowac poplatanie nitek podczas haftowania.

2023-06 PL 5020070.20A.16



2023-06 PL 5020070.20A.16

Haftowanie

Scieg wypetniajacy (step)

Scieg ten, po wcze$niejszym wybraniu jego diugosci, stuzy przede wszystkim do szybkiego wypetnienia
duzych powierzchni haftu.

Sciegi taczace

Sa to dtugie Sciegi taczace na materiale elementy w jednym kolorze. Przed i po przejsciu na nowy element,
dodawane sa $ciegi zabezpieczajace. Scieg ten moze by¢ wyciety automatycznie lub recznie.

25



Przegotowanie do haftowania

2 Przegotowanie do haftowania

2.1 Podtiaczanie i wiaczanie

Podtaczanie maszyny

Aby zapewni¢ bezpieczne uzytkowanie maszyny, nalezy korzysta¢ wytaczenie z dostarczonego przewodu
zasilajacego. Dostarczony przewdd jest odpowiedni do Zrédta zasilania w Twoim kraju. Jesli maszyna bedzie
uzywana w innym kraju, nalezy dokupi¢ wtasciwy przewdd zasilajacy u Dystrybutora BERNINA.

Przewdd zasilajacy USA i Kanady posiada polaryzowana wtyczke (jeden wtyk jest szerszy od drugiego). Aby
zmniejszy¢ ryzyko porazenia pradem, wtyczka pasuje do polaryzowanych gniazdek tylko w jedna strone. Jesli
wtyczka nie pasuje do gniazdka, obroci¢ wtyczke o 180 stopni. Jesli wtyczka nadal nie pasuje, prosimy o
kontakt z wykwalifikowanym elektrykiem, aby zainstalowat poprawne gniazdko. Nie modyfikowac wtyczki.

> Podfaczy¢ wtyczke przewodu zasilajgcego do gniazda zasilania w maszynie.

> Podfaczy¢ druga wtyczke przewodu zasilajacego do gniazda zasilania w scianie.

Uzywanie przewodu zasilajgcego dla USA i Kanady

Maszyna ma polaryzowana wtyczke (jeden wtyk szerszy od drugiego). Aby zmniejszy¢ ryzyko porazenia
pradem, wtyczka pasuje tylko w jedna strone. Jesli wtyczka nie pasuje do gniazda, odwrdéci¢ wtyczke. Jesli
wtyczka nadal nie pasuje, skontaktowac sie z elektrykiem w celu wymiany gniazdka. Nie modyfikowac
wtyczki.

Wiaczanie hafciarki

> Przestawic przetacznik zasilania na «I».

26 2023-06 PL 5020070.20A.16



Przegotowanie do haftowania

Mocowanie wskaznika ekranu

> Przechowywac rysik do ekranu w uchwycie na gérze maszyny.

2.2 Trzpien na ni¢
Poziomy kotek szpulki

Zaktadanie szpulki z nicia oraz blokady szpulki
Dyski utrzymuja szpulke goérnej nici na trzpieniu.

> Umiesci¢ szpulke z nitka na trzpieniu na nic.
> Umiesci¢ odpowiednia blokade szpulki na trzpieniu w taki sposéb, aby nie byto odstepu miedzy szpulka a

blokada.

Stosowanie siatki na nitke
Siatka na szpulke zapobiega nadmiernemu rozwijaniu sie nici ze szpulki, jej plataniu lub zrywaniu sie. Siatke
na nitke stosuje sie wytacznie na poziomym trzpieniu na nic.

> Umiesci¢ siatke na ni¢ na szpulce nici.

(o oo, LT
AR LR
by 0y 0y 0y 0y Sy 0y Y0
LR

Dodatkowy trzpien na nic

Mocowanie dodatkowego trzpienia na nic¢
> Wsuna¢ dodatkowy trzpier na ni¢ do korica szpulownika nici (1).

2023-06 PL 5020070.20A.16



Przegotowanie do haftowania

28

> Wyréwnac naciecie (2) ze sprezyna (3) na szpulowniku.

i

Zaktadanie szpulki z nicia

Podktadka z filcu zabezpiecza ni¢ przez zaplataniem wokoét dodatkowego trzpienia na ni¢.

> Umiesci¢ podktadke z filcu (1) na dodatkowym trzpieniu na nic.
> Umiesci¢ szpulke z nicia na dodatkowym trzpieniu na nic.

2023-06 PL 5020070.20A.16



Przegotowanie do haftowania

2.3 Mocowanie modutu haftujacego

Przenoszenie modutu haftujacego

2023-06 PL 5020070.20A.16

Mozna uszkodzi¢ port potaczeniowy maszyny i modutu haftujacego podczas przenoszenia maszyny
jednoczesnie z modutem haftujacym.
> Odtaczy¢ modut haftujacy przed przenoszeniem maszyny.

> Upewnic sie, ze maszyna i modut sa umieszczone na stabilnej, réwnej powierzchni.

> Upewni¢ sie, ze wokot hafciarki jest dostatecznie duzo miejsca na przemieszczanie sie ramienia modutu i
tamborka.

> Podnies¢ modut z lewej strony.

> Ostroznie popchna¢ modut haftujacy w strone gniazda potaczeniowego maszyny, od lewej strony w
prawo (1), az modut zostanie zablokowany w uchwycie.

29



Przegotowanie do haftowania

2.4 Stopka do haftowania

Mocowanie stopki do haftowania

Montowanie ruchomej stopki do haftowania

> Podnies¢ igte.

> Podnies¢ stopke.

> Wylaczy¢ maszyne i odtaczy¢ ja od Zrédta zasilania.

> Zamocowac ruchoma stopke do haftowania (JX) do ramienia mocujacego, upewniajac sie, ze sprezyna (3)
znalazta sie na uchwycie igty (4).

> Dokreci¢ srube (1).

> Po uruchomieniu maszyny, wybrac stopke do haftu na «Ekranie wyboru stopek».

Mocowanie stopki do haftowania

> Podnies¢ igte.

> Podnies¢ stopke.

> Whytaczy¢ maszyne i odtaczy¢ ja od zrédta zasilania.

> Zamocowac stopke do haftowania (JL) wciskajac ja od tytu palcem wskazujacym i dokreci¢ srube
mocujaca.

¢

°/

> Po uruchomieniu maszyny, wybra¢ stopke do haftu na «Ekranie wyboru stopek».

30 2023-06 PL 5020070.20A.16



2023-06 PL 5020070.20A.16

Przegotowanie do haftowania

Zaznaczanie stopki do haftu

Aby upewni¢ sie, Zze maszyna moze ustawic¢ wiasciwa, standardowa wysokos¢ zamocowanej stopki do haftu,
stopke nalezy zaznaczy¢ na «Ekranie wyboru stopeks».

> Wiaczy¢ maszyne.
> Dotknac ikone «Wyswietlanie stopki».
— Wyswietlana jest lista stopek.

> Wybra¢ zamocowana stopke.
— Wyswietlany jest opis zaznaczonej stopki do haftu.

> Dotknac ikone «Zatwierdzanie».
— Wybrana stopka jest wyswietlana i ustawiana jest standardowa wysokos¢ stopki.

2.5 Igta

Mocowanie igty do haftu

W zaleznosci od producenta igiet, zalecamy stosowanie do haftu igiet 130/705 H-SUK. Posiadaja one
wieksze oczko i maja lekko zaokraglone ostrze. Utatwia to prace z ni¢mi wiskozowymi lub bawetnianymi.
W zaleznosci od stosowanych nici uzy¢ rozmiar igty od 70-SUK do 90-SUK.

Podnies¢ igte.

Wytaczy¢ maszyne i odtaczy¢ ja od Zrodta zasilania.

Wyjac stopke.

Poluzowat $rube mocujaca igte (1) za pomoca srubokreta i wyjac igte.
Trzymac igte ptaska strona (2) do tytu.

Wsunac igte w uchwyt maksymalnie do gory (3).

Dokreci¢ $rube mocujaca igte (1) za pomoca srubokreta.

V V.V V V V V

31



Przegotowanie do haftowania

2.6 Nawlekanie

Przygotowanie do nawlekania

> Nacisnac przycisk «Podnoszenie/opuszczanie stopki», aby podnies¢ stopke.
> Podniesc¢ stopke.

Nawlekanie gornej nici

32

2023-06 PL 5020070.20A.16



2023-06 PL 5020070.20A.16

o U~ W N

Przegotowanie do haftowania

Q@

Blokada szpulki

Prowadnik nici
Naprezacz szpulownika
Talerzyki naprezacza
Ostona podciagacza

Podciagacz

—~—

10
11
12

A e T
7 Prowadnik
8  Prowadnik
9  Dzwignia nawlekacza igty

Haczyk nawlekacza
Obcinacz nici
Ni¢

33



Przegotowanie do haftowania

> Umiesci¢ szpulke z nicia na trzpieniu w taki sposéb, aby ni¢ rozwijata sie zgodnie z kierunkiem
wskazdwek zegara.

> Zamocowac blokade szpulki odpowiednia wielkoscia do rozmiaru szpulki z nicia.
Przeprowadzi¢ ni¢ przez metalowy prowadnik.

AR

> Przeprowadzi¢ ni¢ przez prowadnik w naprezaczu szpulownika.

> Przeciagnac ni¢ w dét wzdtuz rowka prowadzacego.

> Poprowadzi¢ ni¢ w dét, wokot ostony podciggacza.

34 2023-06 PL 5020070.20A.16



2023-06 PL 5020070.20A.16

Przegotowanie do haftowania

> Przeciagnac ni¢ do gory, nastepnie przez podciagacz od prawej w lewa strone i w dét, wzdtuz otwarcia w
obudowie.

!

> Przeprowadzi¢ ni¢ przez przelotki nad igta.
> Opuscic¢ stopke.

: S
R

> Press the threading lever down until it clicks into place.
— Haczyk nawlekacza powinien przejs¢ przez oczko igty.

— Aby nie dopusci¢ do uszkodzenia nawlekacza, stopka jest automatycznie opuszczana.

> Feed the thread around the thread guide.

> Przeciagnac nic¢ z przodu igty, pod haczykiem w oczku igty i przytrzymac ni¢ w tej pozycji.

35



Przegotowanie do haftowania

> To cut off excess thread, take the thread end and carefully pull it over the thread cutter. Please Note:
Use the right thread cutter only when threading.

> Aby nawlec igte, powoli podnies¢ dzwignie nawlekacza. Podczas nawlekania igty, nitke trzymac luzno.
— Haczyk bedacy w igle cofa sie, formujac petle za oczkiem igty.

> Wyciagna¢ ni¢ za oczko.

36 2023-06 PL 5020070.20A.16



2023-06 PL 5020070.20A.16

Przegotowanie do haftowania

Szpulowanie dolnej nici

1

1 Blokada szpulki 3 Naprezacz nici do szpulowania

2 Prowadnik nici 4 Trzpien na nic¢

> Aby uchroni¢ sliskie nici przed mimowolnym rozwijaniem sie, naciagna¢ na szpulke siatke na nici.

> Umiesci¢ szpulke nici wraz z odpowiednia blokada szpulki na trzpieniu na ni¢. Uzywa¢ mniejsze blokady
do mniejszych szpulek.

> Przeprowadzi¢ ni¢ przez prowadnik.

|

t t

> Przeciagnac ni¢ wokot naprezacza szpulownika, w kierunku strzatki.

37



Przegotowanie do haftowania

> Przeciagna¢ koniec nici od wewnatrz jednego z otworéw w szpulce a nastepnie zamocowac pusta
szpulke na szpulowniku.

— The button «Start/Stop» flashes and the display for winding appears.

> Trzymac koniec nici w jednej rece.

> Aby uruchomi¢ nawijanie a nastepnie zatrzymac po kilku obrotach, nacisna¢ przycisk «Start/Stop», gdy
nitka zostanie zamocowana na szpulce.

Odcia¢ nadmiar nici na zewnatrz otworu w szpulce.

Aby zakonczy¢ nawijanie, nacisnac przycisk «Start/Stop» lub zwolni¢ rozrusznik nozny.

Aby zatrzymac proces nawijania, nacisna¢ przycisk «Start/Stop».

Przesuna¢ szpulownik w lewo do pozycji spoczynkowe;.

vV V. V V

38 2023-06 PL 5020070.20A.16



Przegotowanie do haftowania

Nawlekanie dolnej nici

UI7XeZN tamanie igiet spowodowane nieréwno nawinieta szpulka

Nieréwno nawiniete szpulki moga zaburzac naprezenie nici oraz powodowac tamanie igiet.
> Uzywac wytacznie réwno nawiniete szpulki.

Warunek:

e Podnies¢ igte.

e Podnies¢ stopke.

e \Wytaczy¢ maszyne.

> Aby otworzy¢ pokrywe szpulki, przesuna¢ w prawo przycisk zwalniajacy a nastepnie wyja¢ pokrywe
szpulki.

> Wiozy¢ nowa szpulke nici dolnej w taki sposob, aby podczas rozwijania, obracata sie przeciwnie do ruchu
wskazdwek zegara.

> Delikatnie nacisna¢ na szpulke.

2023-06 PL 5020070.20A.16 39



Przegotowanie do haftowania

> Podazac¢ w kierunku strzatek, aby przeprowadzi¢ ni¢ przez prowadniki.

> To cut off excess thread, take the end of the thread and pull it over the thread cutter (2).

> Zamocowac pokrywe szpulki.

2.7 Wybor wzoru haftu

Wszystkie wzory haftu mozna wykona¢ tak jak zostaty zapisane lub podda¢ edycji za pomoca dostepnych w
hafciarce narzedzi. Wszystkie wbudowane wzory haftu mozna znalez¢ na koricu instrukcji obstugi.
Dodatkowo, wzory haftu mozna wczytywac z pamieci USB (akcesoria opcjonalne).

> Dotknac¢ ikone «Home».
> Wybra¢ napis, wzor haftu, scieg lub wiasny haft z jednego z katalogow.

1 Alfabet hafciarski 3 Wzory z pamieci osobistej
2 Wzér haftu

40 2023-06 PL 5020070.20A.16



2023-06 PL 5020070.20A.16

Przegotowanie do haftowania

2.8 Tamborek do haftu

Przeglad menu wyboru tamborkéw

1 Wybor tamborka

Wyboér tamborka
Najlepsze rezultaty haftu mozna osiagnac, stosujac tamborek najbardziej zblizony wielkoscia do haftu.

Kazdy wzor haftu ma z gory okreslony rozmiar, ktory jest wyswietlany.

Warunek:
e Jesli wybrano wzor haftu.
> Dotknac ikone «Ekran wyswietlania tamborka/wyboru tamborka».
— Wyswietlany jest aktualnie zamocowany tamborek.
— Hafciarka automatycznie dobiera rozmiar tamborka do wielkosci haftu.
— Jedli nie posiadamy tamborka optymalnego, nalezy zmieni¢ tamborek na wiekszy.
— Jesli zamocowano tamborek inny niz wybrany na ekranie, zostanie on uznany za aktywny i pole haftu
zostanie zmienione odpowiednio.

> Wybra¢ potrzebny rozmiar tamborka.

Stabilizatory wyrywane

Stosowanie stabilizatoréw zabezpiecza przed znieksztatcaniem sie wzoréw. Flizeliny wyrywane sa przydatne
do pracy z tkaninami i innymi materiatami, ktére nie sa elastyczne. Mozna uzy¢ wiecej niz jedna warstwe.
Stabilizatory sa oferowane w réznych grubosciach. Pod duzymi elementami haftu, flizelina pozostanie
przyszyta dolng nitka. Stabilizator warto potaczy¢ z lewa strona materiatu klejem w spreju. Po zakoriczeniu
haftowania nalezy delikatnie oderwa¢ nadmiar stabilizatora.

Flizeliny wycinane

Stosowanie stabilizatoréw zabezpiecza przed znieksztatcaniem sie wzordw. Flizeliny wycinane sa stosowane
do haftu materiatow elastycznych. Mozna uzy¢ wiecej niz jedna warstwe. Stabilizatory sa oferowane w
roznych grubosciach. Pod duzymi elementami haftu, flizelina pozostanie przyszyta dolna nitka. Stabilizator
warto potaczy¢ z lewa strona materiatu klejem w spreju. Po zakonczeniu haftowania nalezy odcia¢ nadmiar
stabilizatora.

Uzywanie kleju w spreju

Zaleca sie stosowania kleju w spreju podczas pracy z dzianinami i materiatami elastycznymi. Pomaga to
zapobiegac przesuwaniu sie i marszczeniu materiatu. Aplikacje, moga by¢ precyzyjnie pozycjonowane za
pomoca kleju w spreju. Kleju nie nalezy naktada¢ w poblizu hafciarki, aby jej nie zabrudzic.

41



Przegotowanie do haftowania

42

> Klej w spreju nalezy naktadac z odlegtosci 25 — 30 cm (9 — 12 cala) od stabilizatora.

> Doklei¢ spryskany klejem stabilizator do lewej strony strony materiatu, wygtadzi¢ materiat, aby usunac
ewentualne zmarszczki.

> Klej pozwala umieszcza¢ mniejsze elementy, takie jak: kieszenie, klapy lub kotnierze na stabilizatorze.

> Pozwala zapobiega¢ powstawaniu sladéw po mocowaniu w tamborku na polarach, welurach oraz
umozliwia haft na materiatach lub elementach, ktére nie moga by¢ upiete w tamborek.

> Potaczy¢ za pomoca kleju materiat ze stabilizatorem przed haftowaniem.

> Usuna¢ wszelkie zanieczyszczenia z materiatu, przed uruchomieniem maszyny.

Uzywanie krochmalu w spreju
Krochmal w spreju pomaga usztywni¢ luzno tkane lub delikatne materiaty. Zawsze stosowac w potaczeniu z
innym stabilizatorem na lewej stronie materiatu.

> Spryskac miejsce przeznaczone do haftu.
> Pozostawi¢ do wyschniecia lub delikatnie zaprasowac.

Podszewka termoprzylepna
Podszewka termoprzylepna jest dostepna w réznych grubosciach. Podszewka ta nadaje sie do stosowania z
wiekszoscia materiatow, jest jednak zwtaszcza zalecana do pracy z materiatami elastycznymi.

> Podszewke termoprzylepna nalezy zamocowac zelazkiem do lewej strony materiatu.

Uzywanie stabilizatoré6w samoprzylepnych
Flizeliny samoprzylepne sa przydatne do pracy z materiatami tatwo deformujacymi sie jak jersey czy jedwab
lub z materiatami, ktoérych nie mozna zamocowa¢ w tamborku (skéra, wyroby gotowe).

> Zamocowac stabilizator w tamborku warstwa papierowa do gory.

> Uzy¢ szpilke lub nozyczki, aby usunac¢ papierowa warstwe zabezpieczajaca z pola haftu w tamborku.

> Umiejscowi¢ materiat przeznaczony do haftu na zamocowanym w tamborku stabilizatorze i docisna¢ go.
> Usuna¢ wszelkie zanieczyszczenia z materiatu, przed uruchomieniem maszyny.

Uzywanie stabilizatoréw rozpuszczalnych w wodzie (hydrofolie i flizeliny
rozpuszczalne)

Do haftu koronkowego zaleca sie uzywanie 1 — 3 warstw np. cienkiej hydrofolii (20 mikronéw) lub

1 warstwy grubej hydrofolii (80 mikronéw). Ze wzgledu na fakt, ze haft nie jest wykonywany na
materiale, po wypraniu stabilizatora, pozostaje jedynie nitka. Wzér haftu nalezy projektowac krotkimi
$ciegami, poniewaz mniej zwarte haftu moga sie rozpas¢ po wypraniu.

Stabilizatory rozpuszczalne sa idealne do lekkich, przeswitujacych materiatéw, na ktérych inne stabilizatory
moga przeswitywac a takze do haftéw koronkowych. Stabilizator rozpuszcza sie w wodzie. Stabilizatory
rozpuszczalne sa idealne do zabezpieczania materiatéw z wtosem lub petlami przed zniszczeniem. Utrzymuja
wtosy materiatu, uniemozliwiajac im przedostawanie sie pomiedzy naktadanymi sciegami.

> Umiesci¢ stabilizator pod materiatem.

Uzy¢ kleju w spreju, jesli zachodzi taka koniecznos¢.

Do materiatéw z wtosem, uzy¢ stosowny stabilizator na prawej stronie.
Umiesci¢ wszystkie warstwy razem w tamborku.

Po rozpuszczeniu stabilizatora, potozy¢ materiat na ptasko do wyschniecia.

vV V. V V

2023-06 PL 5020070.20A.16



2023-06 PL 5020070.20A.16

Przegotowanie do haftowania

Przygotowanie tamborka

Tamborek skfada sie z czesci zewnetrznej i wewnetrznej. Do kazdego tamborka jest specjalny, przezroczysty
szablon. Pole haftu jest oznaczone kwadratami o polu 1 ¢cm (0,39 cala). Punkt srodkowy jest oznaczony
krzyzykiem o otworem. Przez otwory w szablonie mozna nanosi¢ potrzebne punkty na materiat.

> Poluzowac srube (1) lub otworzy¢ mechanizm zwalniajacy na zewnetrznym tamborku (2).
— Jesli mocowany bedzie nowy rodzaj materiatu, nalezy doregulowac scisk tamborka, obracajac sruba.

> Umiesci¢ szablon (1) w wewnetrznej czesci tamborka, aby mozna byto przeczytac z przodu logo bernette
i upewnic sie, ze naciecia w szablonie nasunety sie na uchwyty.

> Umiesci¢ materiat ze stabilizatorem pod wewnetrzna czescia tamborka w taki sposdb, aby byt minimum
2 cm nad tamborkiem.
> Wyréwnac srodek oznaczony na materiale ze srodkiem na szablonie tamborka.

43



Przegotowanie do haftowania

44

> Umiesci¢ materiat i wewnetrznag czes¢ tamborka na zewnetrznej czesci w taki sposéb, aby strzatki na obu
czesciach spotkaty sie ze soba.

Wocisnac¢ wewnetrzna czes¢ tamborka do czesci zewnetrznej; Upewnic sie, ze materiat sie nie przesunat.

Materiat musi by¢ réwno naprezony w tamborku.

Zamkna¢ mechanizm zwalniajacy na tamborku (2). Jesli potrzeba, dokreci¢ srube (1).

Wewnetrzna czes¢ tamborka powinna przechodzi¢ okoto T mm na lewa strone, aby tamborek nie

blokowat sie w okolicach ptytki $ciegowe;.

> Mechanizm zwalniajacy (2) stuzy do szybkiej zmiany materiatu na tego samego rodzaju (grubosci) w tatwy
sposob.

> Wyjac szablon (3) z tamborka.

VvV V. V V

Mocowanie tamborka

Podnies¢ igte.

Podnies¢ stopke do haftu.

WSsunac¢ tamborek pod stopke.

Wocisna¢ tamborek do uchwytu w module haftujacym, az kliknie w prawidtowej pozycji.
— Jesli tamborek jest zamocowany.

vV V. V V

2023-06 PL 5020070.20A.16



Przegotowanie do haftowania

> Aby wyjac¢ tamborek, wcisna¢ dZzwignie zwalniajaca tamborek i pociagnac za tamborek.

1 Ustawianie srodka tamborka pod igta 3 Wiaczanie/wytaczanie siatki

2 Powrdét ramienia hafciarki 4 Srodek haftu

Lokalizowanie srodka haftu

Tamborek jest pozycjonowany w taki sposob, aby igta pokazywata srodek haftu lub jego poczatek.

> Dotkna¢ «Wskaznik tamborka/Wybér tamborka».

> Aby ustawi¢ tamborek w ten sposéb, aby igta znalazta sie nad $rodkiem haftu, dotkna¢ «Srodkowanie

haftu».
> Aby ustawi¢ tamborek w ten sposéb, aby igta znalazta sie nad poczatkiem haftu, dotkna¢ «Srodkowanie

haftu» ponownie.

Ustawianie srodka tamborka pod igta

Przemieszczenie tamborka ufatwia nawleczenie hafciarki zwtaszcza, gdy igta jest w poblizu tamborka.

> Dotknac ikone «Ekran wyswietlania tamborka/wyboru tamborka».

> > Dotkna¢ ikone «Ustawianie $rodka tamborka pod igta», aby przesuna¢ tamborek na $rodek.
> Nawlec gérna ni¢.

2023-06 PL 5020070.20A.16 45



Przegotowanie do haftowania

> Nacisnac przycisk «Start/Stop», aby przesunac tamborek do poprzedniej pozycji.

Powrét ramienia hafciarki

Ramie modutu haftujacego mozna automatycznie przesuna¢, aby spakowac modut haftujacy.

L > Dotknac ikone «Ekran wyswietlania tamborka/wyboru tamborka».
O > Wyjac tamborek.

> Dotknac ikone «Powrdét ramienia hafciarki», aby ramie przesuneto sie w lewo do pozycji pakunkowe;.

> Nacisnac przycisk «Start/Stop», aby przesunac¢ ramie do poprzedniej pozycji.

Wiaczanie/wytaczanie siatki

Gdy wyswietlane sa srodek tamborka i siatka, haft mozna umiesci¢ bardziej precyzyjnie.

> Dotknac ikone «Ekran wyswietlania tamborka/wyboru tamborka».

> Dotknac¢ ikone «Wiaczanie/wytaczanie siatki», aby wyswietli¢ srodek tamborka.
H > Dotknac¢ ikone «Wtaczanie/wytaczanie siatki» ponownie, aby wyswietli¢ siatke.
> Dotknac ikone «Wiaczanie/wytaczanie siatki» ponownie, aby wytaczy¢ podglad siatki i srodka tamborka.

46 2023-06 PL 5020070.20A.16



Program ustawien

3 Program ustawien

3.1 Ustawienia haftowania

Regulacja naprezenia goérnej nici
Zmiana naprezenia gornej nici wykonana w Programie ustawien, wptywa na wszystkie wzory haftu.

> Dotknac¢ «Konfiguracja».

> Dotkna¢ «Ustawienia haftowania».

> Dotknac¢ «Regulacja naprezenia gornej nici».
> Wyregulowa¢ naprezenie gérnej nici.

Regulacja maksymalnej predkosci haftowania

Mozna uzy¢ te funkcje, aby ustawi¢ maksymalna predkos¢ haftowania.

> Dotkna¢ «Konfiguracja».

> Dotkna¢ «Ustawienia haftowania».

> Dotknac¢ «Maksymalna predkos¢ haftowania».
> Ustawi¢ maksymalna predkos¢ pracy.

Kalibracja tamborka

Kalibrowanie tamborka polega na ustawieniu igty nad srodkiem tamborka.

Warunek:
e Podtaczy¢ modut haftujacy oraz tamborek wraz z odpowiednim szablonem.

> Dotknac ikone «Program Ustawien».

> Dotknac ikone «Ustawienia haftowania».

> Dotknac ikone «Kalibracja tamborka».
— Hafciarka rozpoznaje wielko$¢ zatozonego tamborka i automatycznie przechodzi na jego $rodek.

2023-06 PL 5020070.20A.16 47



Program ustawien

> Nalezy ustawic igte nad srodkiem tamborka za pomoca strzatek i zatwierdzi¢ zmiane.

-
-

Wytaczanie $ciegéw zabezpieczajacych

> «»Dotknac ikone «Program ustawien».

> Dotknac ikone «Ustawienia haftowania».

> Dotknac ikone «Zabezpieczanie $ciegdw wiaczone/wytaczone».
> Dotknac przetacznik w dolnym, lewym rogu ekranu, aby wytaczy¢ sciegi zabezpieczajace.
— Nie beda wykonywane $ciegi zabezpieczajace a dolna ni¢ musi by¢ wyciagana do géry samodzielnie i
przytrzymywana podczas rozpoczynania haftowania.

> Dotknac¢ funkcje ponownie, aby aktywowac zabezpieczenie $ciegdow.

Programowanie automatycznego obcinania nici

> Dotknac ikone «Program Ustawien».

> Dotknac ikone «Ustawienia haftowania».

of' > Dotknac ikone «Programowanie automatycznego obcinania nici».

48 2023-06 PL 5020070.20A.16



2023-06 PL 5020070.20A.16

Program ustawien

E > Aby wytaczy¢ automatyczne obcinanie nici przed zmiana koloru, nacisnac przetacznik w goérnej czesci
ekranu (1).
> Aby wiaczy¢ automatyczne obcinanie nici przed zmiana koloru, nacisna¢ przetacznik w gérnej czesci
ekranu (1) ponownie.
> Dotknac przetacznik w dolnej czesci ekranu (2), aby wyfaczy¢ funkcje obcinania nici na poczatku haftu.
— Hafciarka nie bedzie sie zatrzymywata na manualne odciecie nadmiaru nici.

> Aby aktywowac funkcje obcinania nici na poczatku haftu, nacisnac przetacznik w dolnej czesci ekranu
().

— Hafciarka bedzie sie zatrzymywac po okotu 7 Sciegach.

> Odcia¢ recznie nadmiar nici za pomoca nozyczek.

Regulacja wysokosci stopki do haftu

> Dotknac ikone «Program Ustawien».

> Dotknac ikone «Ustawienia haftowania».

> Dotknac ikone «Regulacja wysokosci stopki do haftu».
> Obroci¢ «Goérnym pokrettem wielofunkcyjnym» lub «Dolnym pokrettem wielofunkcyjnym» lub dotknac
ikony «-» lub «+», aby wyregulowac odstep pomiedzy ptytka sciegowa a stopka.

3.2 Wybor osobistych ustawien

> Dotknac ikone «Program Ustawien».

> Dotknac¢ ikone «Ustawienia osobiste».

49



Program ustawien

> Wybrac potrzebny kolor.

3.3 Czujniki

Aktywacja czujnika gornej nici

> Dotknac¢ «Konfiguracja».

> Dotkna¢ «Funkcje monitorowania».

> Dotknac przetacznik w gornej czesci ekranu, aby wytaczy¢ czujnik gérnej nitki.
> Dotknac przetacznik ponownie, aby aktywowac czujnik gornej nitki.

Aktywacja czujnika dolnej nici

ﬁ > Dotknac «Konfiguracja».

(6") > Dotkna¢ «Funkcje monitorowania».

1

E > Dotknac przetacznik w dolnej czesci ekranu, aby wytaczy¢ czujnik dolnej nici.
> Dotknac¢ przetacznik ponownie, aby aktywowac czujnik dolnej nici.

3.4 Wigczanie/wytgczanie dzwieku

m > Dotknac ikone «Program Ustawien».

> Dotknac ikone «Wtaczanie/wytaczanie dzwieku», aby catkowicie wytaczy¢ komunikaty dzwiekowe.
] )) [ ] > Dotknac ikone «Wiaczanie/wytaczanie dzwieku» ponownie, aby wiaczy¢ komunikaty dzwiekowe.

50 2023-06 PL 5020070.20A.16



2023-06 PL 5020070.20A.16

3.5 Ustawienia maszyny

Regulacja jasnosci ekranu

Jasnos¢ ekranu mozna dopasowac do swoich potrzeb.

> Dotknac¢ «Konfiguracja».

> Dotkna¢ «Ustawienia maszyny».

> Dotkna¢ «Ustawienia ekranu».
> Wyregulowac jasnos¢ ekranu w jego gornej czesci.

Kalibracja ekranu

Program ustawien

Wiecej informacji na ten temat mozna znalez¢ rozdziale "Rozwiazywanie probleméw", na koncu tej

instrukgji.

> Dotknac¢ «Konfiguracja».

> Dotkna¢ «Ustawienia maszyny».

> Dotknac¢ «Kalibracja ekranu».
> Za pomoca rysika, po kolei dotykac srodki krzyzykdw, pojawiajace sie na ekranie.

N

N

Powrét do ustawien wyjsciowych

UWAGA: Uzycie tej funkcji usunie wszystkie, samodzielnie zmienione ustawienia.

> Dotknac ikone «Program Ustawien».

> Dotknac ikone «Ustawienia maszyny».

51



Program ustawien

E '3
N

UWAGA

52

=

vi.0

y.|

UPDATE

>

>
>

Dotkna¢ ikone «Ustawienia fabryczne».

Dotkna¢ ikone «Ustawienia fabryczne dla haftowania».
Dotkna¢ ikone «Zatwierdzenie» i uruchomi¢ maszyne ponownie, aby przywroci¢ ustawienia wyjsciowe.

Aktualizacja oprogramowania maszyny

Najnowsza wersje oprogramowania maszyny oraz szczegotowa instrukcje krok po kroku jak przeprowadzi¢

aktualizacje, mozna znalez¢ na stronie www mybernette.com . Standardowo, dane osobiste i ustawienia sa
automatycznie przenoszone podczas aktualizacji.

Pamiec¢ USB (akcesoria opcjonalne) zostata odtaczona za wczesnie

Oprogramowanie nie zostato uaktualnione i maszyny nie mozna uzywac.

> Odtaczy¢ Pamie¢ USB BERNINA (Akcesoria opcjonalne) wytacznie po zakonczeniu procesu aktualizacji.

> Podfaczy¢ Pamie¢ USB BERNINA (Akcesoria opcjonalne), sformatowana w systemie FAT32, zawierajaca
najnowsza wersje oprogramowania, do portu USB hafciarki.

> Dotknac ikone «Program Ustawien».

> Dotknac ikone «Ustawienia maszyny».

> Dotknac ikone «Wersja oprogramowania».

> Dotknac¢ ikone «Aktualizacja», aby rozpocza¢ aktualizacje oprogramowania.

Sprawdzanie wersji oprogramowania

Wersja oprogramowania maszyny jest wyswietlana.

>

>

>

Dotkna¢ ikone «Program Ustawier».

Dotkna¢ ikone «Ustawienia maszyny».

Dotkna¢ ikone «Wersja oprogramowania».

2023-06 PL 5020070.20A.16


http://www.bernina.com

2023-06 PL 5020070.20A.16

Program ustawien

Sprawdzanie ilosci wykonanych sciegow

taczna liczba sciegdw wykonanych przez maszyne oraz liczba sciegéw wykonanych po ostatnim przegladzie

serwisowym, sa wyswietlane.

@Po wykonaniu 4,000,000 $ciegéw pojawia sie komunikat zalecajacy okresowy przeglad serwisowy.

> Dotknac ikone «Ustawienia maszyny».

> Dotknac ikone «Wersja oprogramowania».

a > Dotknac ikone «Program Ustawien».
) 4

Wybor jezyka
Menu uzytkownika jest dostepne w wielu jezykach.

> Dotknac ikone «Program ustawien».

> Dotknac ikone «Ustawienia maszyny».

> Dotknac ikone «Wybor jezyka».
{ > Wybrac jezyk.

53



Ustawienia systemowe

4 Ustawienia systemowe

4.1 Wiaczanie przewodnika (tutorial)

Przewodnik dostarcza informacje i objasnienia roznych tematéw z zakresu haftowania.

> Dotknac¢ ikone «Tutorial».
> Wybrac¢ temat interesujacych informacgji.

4.2 Uzywanie trybu eco
Podczas dtuzszej przerwy w pracy, maszyne mozna przetaczy¢ w tryb oszczedzania energii. Nie mozna
wybra¢ funkgji na ekranie oraz uruchomic¢ maszyny.

> Dotkna¢ ikone «eco».
— Ekran jest wygaszany. Pobdr pradu jest ograniczany a swiatto jest wytaczane.

| ¥

> Dotknac ikone «eco» na ekranie.
— Maszyna jest gotowa do pracy.

4.3 Anulowanie zmian przyciskiem «clr»

Wszystkie zmiany danego wzoru sa przywracane do parametrow wyjsciowych. Wyjatkiem sa wzory zapisane
W pamieci osobistej.

> Dotknac «Czyszczenie ustawien».

clr

54 2023-06 PL 5020070.20A.16



Kreatywne haftowanie

5 Kreatywne haftowanie

5.1 Przeglad haftowania

[ 135.5x147.0 mm
1 Zblizanie i oddalanie oraz 4 lkona "i"
przemieszczanie podgladu
2 Czas haftowania/Wielkos¢ haftu w mm 5  Dodawanie warstwy haftu
3 Pole haftu

Wybieranie i zmiana wzoréw haftu
> Dotknac¢ «Wybor».

> Dotkna¢ «Wczytywanie haftu».
> Wybdér nowego wzoru.

2023-06 PL 5020070.20A.16



Kreatywne haftowanie

56

Przeglad funkcji edytowania wzoru

1 Podglad catosci

Przemieszczanie podgladu
Przemieszczanie podgladu wzoru
Zmniejszanie podgladu
Zwiekszanie podgladu

Przemieszczanie wzoru haftu

N o o N

Proporcjonalna zmiana wielkosci haftu

Przemieszczanie wzoru haftu

> Wybra¢ wzor haftu.
> Dotknac ikone «i».

> Dotknac¢ ikone «Przemieszczanie wzoru».
Obroci¢ Gérnym pokrettem wielofunkcyjnym, aby przesunac¢ wzér haftu w poziomie.

fl

14

Obracanie wzoru
Sprawdzanie pola haftu
Wyginanie tekstu

Odbicia lustrzane lewo/prawo
Odbicia lustrzane géra/doét
Usuwanie

Zmiana gestosci $ciegu

> Obroci¢ «Dolnym pokrettem wielofunkcyjnym», aby przesuna¢ wzor haftu w pionie w krokach co
0.5-mm lub dotknac ikony «+»/«-» lub dotknac i przytrzymac wzér haftu a nastepnie przesuna¢ go w
dowolna strone.
— Przesuniecie jest zaznaczone ikona w z6ttej ramce.

> Dotknac ikone «Centrowanie wzoru haftu».

—  Wazor haftu jest pozycjonowany na srodku tamborka.

2023-06 PL 5020070.20A.16



2023-06 PL 5020070.20A.16

Kreatywne haftowanie

5.2 Woybieranie i zmiana wzoréw haftu
> Dotknac¢ «Wybor».

> Dotkna¢ «Wczytywanie haftu».
> Wyboér nowego wzoru.

5.3 Sprawdzanie czasu haftowania i wielkosci wzoru

W menu «Edycja» podawany jest szacunkowy czas haftowania oraz szerokos¢ i wysokos¢ haftu na dole, po
lewej stronie (1).

5.4 Regulacja predkosci

Predkos¢ szycia mozna regulowac wedtug potrzeb za pomoca suwaka.

> Przesunac suwak w lewo, aby zmniejszy¢ predkosc.
> Przesunac suwak w prawo, aby zwiekszy¢ predkosc.

57



Kreatywne haftowanie

58

jo
JS,

5.5 Edytowanie wzoru haftu

Przeglad funkcji edytowania wzoru

1 Podglad catosci 8

2 Przemieszczanie podgladu 9

3 Przemieszczanie podgladu wzoru 10
4 Zmniejszanie podgladu 11
5  Zwiekszanie podgladu 12
6  Przemieszczanie wzoru haftu 13
7 Proporcjonalna zmiana wielkosci haftu 14

Obracanie wzoru
Sprawdzanie pola haftu
Wyginanie tekstu

Odbicia lustrzane lewo/prawo
Odbicia lustrzane géra/dot
Usuwanie

Zmiana gestosci sciegu

Skalowanie przyblizenia podgladu wzoru haftu

Podglad wzoru haftu mozna skalowa¢. Dodatkowo podglad mozna regulowac z lub bez zmiany potozenia

haftu na tamborku.

> Wybra¢ wzor haftu.

> Dotknac ikone «Przyblizanie podgladu», aby zmieni¢ sposéb wyswietlania haftu.

> Dotknac ikone «Przyblizanie podgladu» 1 do 9 razy, aby stopniowo przybliza¢ podglad haftu.

> Dotknac ikone «Oddalanie podgladu» 1 do 9 razy, aby powrdci¢ do trybu edycji.

Zmniejszanie podgladu wzoru haftu

Podglad wzoru haftu mozna zmniejszy¢. Dodatkowo podglad mozna regulowac z lub bez zmiany potozenia

haftu na tamborku.

> Wybra¢ wzor haftu.

> Dotknac ikone «Przyblizanie podgladu», aby powiekszy¢ podglad haftu.

> Aby zmniejszy¢ stopien powiekszenia podgladu, cofajac sie krok po kroku, dotkna¢ ikone «Oddalanie

podgladu» 1 do 9 razy.

2023-06 PL 5020070.20A.16



2023-06 PL 5020070.20A.16

Kreatywne haftowanie

Przemieszczanie podgladu wzoru haftu

Podglad wzoru haftu mozna przemieszcza¢. Dodatkowo, pozycja samego haftu nie bedzie zmieniona.

> Wybra¢ wzor haftu.
> Dotknac ikone «Przyblizanie podgladu», aby zmieni¢ sposéb wyswietlania haftu.

> Dotknac ikone «Przesuwanie podgladu».
— Ikona zmienia kolor na ciemny, szary.

Przesuna¢ podglad haftu na ekranie palcem lub rysikiem.

\Y

— Dotknac¢ ikone «Oddalanie podgladu» ponownie, aby przywroci¢ poprzedni widok. Potozenie haftu sie

nie zmienito.

> Aby powrdci¢ do poprzedniego widoku, ponownie dotkna¢ ikone «Oddalanie podgladu».

Przemieszczanie wzoru haftu w zwiekszonym podgladzie

Podglad wzoru haftu mozna przemieszcza¢, gdy pozycja haftu jest zmieniana.

> Wybra¢ wzor haftu.
> Aby aktywowac ikone «Przemieszczanie wzoru», dotknac ikone «Przyblizanie podgladu».

> Dotknac ikone «Przemieszczanie wzoru».
— Ikona zmienia kolor na ciemny, szary.

> Przesuna¢ wzor haftu na ekranie palcem lub rysikiem.
— Pozycja haftu jest zmieniana.

> Aby powrdci¢ do poprzedniego widoku, dotkna¢ ponownie ikone «Oddalanie podgladu».

Przemieszczanie wzoru haftu

> Wybra¢ wzor haftu.
> Dotknac ikone «i».

> Dotknac¢ ikone «Przemieszczanie wzoru».
> Obroci¢ Gérnym pokrettem wielofunkcyjnym, aby przesunac¢ wzér haftu w poziomie.

59



Kreatywne haftowanie

> Obroci¢ «Dolnym pokrettem wielofunkcyjnym», aby przesuna¢ wzor haftu w pionie w krokach co
0.5-mm lub dotknac ikony «+»/«-» lub dotknac i przytrzymac wzér haftu a nastepnie przesuna¢ go w
dowolna strone.
— Przesuniecie jest zaznaczone ikona w z6ttej ramce.

> Dotknac ikone «Centrowanie wzoru haftu».
— Waz6r haftu jest pozycjonowany na srodku tamborka.

Obracanie haftu

\%

Wybrac¢ wzér haftu.
Dotkna¢ ikone «i».

\Y%

\Y

> Dotknac¢ ikone «Obracanie haftu».
’ Q Obroci¢ ««Gornym pokrettem wielofunkcyjnym»» lub «Dolnym pokrettem wielofunkcyjnym» w prawo
lub dotknac ikone «+», aby obroci¢ haft zgodnie z ruchem wskazéwek zegara.
> Obroci¢ «Gornym pokrettem wielofunkcyjnym» lub «Dolnym pokrettem wielofunkcyjnym» w lewo lub
dotknac ikone «-», aby obréci¢ haft przeciwnie do ruchu wskazéwek zegara.
Dotkna¢ ikone «Obracanie haftu +90°», aby obraca¢ haft co 90°.

\Y

+90°

Proporcjonalna zmiana wielkosci wzoru

Zmiany sg ograniczone do +/- 20%.

> Wybra¢ wzor haftu.
> Dotknac ikone «i».

Dotkna¢ ikone «Proporcjonalna zmiana wielkosci haftu».

Aby zwiekszy¢ haft proporcjonalnie, obréci¢ «Gérnym pokrettem wielofunkcyjnym» lub «Dolnym
pokrettem wielofunkcyjnym» w prawe lub dotknac ikone ««+»».

> Aby zmniejszy¢ haft proporcjonalnie, obréci¢ «Gornym pokrettem wielofunkcyjnym» lub «Dolnym
pokrettem wielofunkcyjnym» w lewo lub dotknac ikone ««-»» .

o’
\%

60 2023-06 PL 5020070.20A.16



Kreatywne haftowanie

Odbicia lustrzane haftu

Wz6r haftu mozna odbija¢ lustrzanie w pionie i poziomie.

> Wybra¢ wzér haftu.
> Dotknac ikone «i».

Dotkna¢ ikone «Odbicia lustrzane prawo/lewo», aby odbi¢ wzér lustrzanie w pionie.

\Y%

A\

D\

> Dotknac ikone «Odbicia lustrzane géra/doét», aby odbi¢ wzor lustrzanie w poziomie.

\r

Sprawdzanie rozmiaru i pozycji wzoru haftu

Mozna sprawdzi¢ czy wzér haftu miesci sie w planowanym miejscu na materiale.

> Wybra¢ wzor haftu.
> Dotknac ikone «i».

- > Dotknac ikone «Sprawdzanie rozmiaru wzoru haftu».
;"90: — Tamborek przemiesci sie a igta bedzie wskazywac miejsce okreslone na ekranie hafciarki.
— Jesli wzdr haftu nie zostat jeszcze poprawnie umieszczony, pozycje mozna zmieni¢ za pomoca
«Pokretet wielofunkcyjnych» a nastepnie ponownie sprawdzi¢ potozenie haftu.

> Dotkna¢ ikone «Srodek wzoru haftu», aby igta znalazta sie nad $rodkiem haftu.
'$' > Obroci¢ «Goérnym pokrettem wielofunkcyjnym», aby przesuna¢ haft w poziomie.
> Obroci¢ «Dolnym pokrettem wielofunkcyjnym », aby przesuna¢ haft w pionie.

2023-06 PL 5020070.20A.16 61



Kreatywne haftowanie

Usuwanie wzoru haftu

Aktywny wzér haftu jest usuwany.

> Wybra¢ wzor haftu.
> Dotknac ikone «i».

ﬂ > Dotknac ikone «Usuwanie».

J > Dotknac ikone «Zatwierdzenie», aby usuna¢ wzor haftu.

5.6 Tworzenie napisow

Przeglad dostepnych alfabetow

Wzor haftu Nazwa

ABC Swiss Block

Swiss Block pionowy

(@luvh

ABC Childs Play

Childs Play pionowy

Owr>

ABe Victoria

040@% Anniversary

& f Arabski

ABB Cyrylica

AN Hebrajski

Tworzenie stow/zdan

Napisy mozna pozycjonowac na tamborku w dowolny sposob. Jesli wzér haftu znajdzie sie poza obrysem
tamborka, na ekranie pojawi sie czerwona obwodka wokét pola haftu. W oknie wyboru tamborkéw, mozna
sprawdzi¢, czy wzor zmiesci sie na innym tamborku. Jesli napis nie miesci sie na zadnym z tamborkéw, dwa
pojedyncze stowa mozna potaczy¢ i umiescic¢ jeden pod drugim, jak na ponizszym przyktadzie.

62

2023-06 PL 5020070.20A.16



ABC

c® Bk

+90°

]

2023-06 PL 5020070.20A.16

V V. V V V V V

Kreatywne haftowanie

Wybra¢ katalog «Alfabety».

Wybrac alfabet.

Wopisa¢ tekst «Made to».

Dotkna¢ ikone (1) (ustawienia standardowe), aby uzy¢ duzych liter.
Dotkna¢ ikone (2), aby uzy¢ matych liter.

Dotkna¢ ikone (3), aby uzy¢ cyfry lub znaki matematyczne.
Dotkna¢ ikone (4), aby uzy¢ znaki specjalne.

Made to n

ooooonnnm -
ikt mfn]olpfalr

ooDooanan
-y e K
E3. EICS

Dotkna¢ ikone «DEL», aby usuna¢ pojedyncza litere z wpisanego tekstu.

Dotkna¢ ikone «Zatwierdzenie», aby zatwierdzi¢ wpisany tekst.

Dotkna¢ ikone «Ekran wyswietlania tamborka/wyboru tamborka».

Wybra¢ tamborek.

Dotkna¢ ikone «Ekran wyswietlania tamborka/wyboru tamborka» ponownie, aby powréci¢ do trybu
edydji.

Edycja stéw/zdan

>

Dotknac ikone «i».

Dotkna¢ ikone «Obracanie wzoru haftu».

Dotkna¢ ikone «Obracanie haftu +90°», aby obrdéci¢ tekst o 90°.
Dotknac¢ ikone «i» (1).

Dotkna¢ ikone «Przemieszczanie wzoruy.
Obroci¢ «Gornym pokrettem wielofunkcyjnym» lub dotknac ikony «+»/«-», aby przesunac haft w
poziomie.

63



Kreatywne haftowanie

>

Obréci¢ Dolnym pokrettem wielofunkcyjnym lub dotkna¢ ikony «+»/«-», aby przesuna¢ haft w pionie.

\Y

\Y

\Y

Dotknac ikone «Dodawanie wzoru».
Wohisac i obrécic stowo «create».

Dotkna¢ ikone «Ekran wyswietlania tamborka/wyboru tamborka».

Dotknac ikone «\Wiaczanie/wytaczanie siatki», aby lepiej rozmiesci¢ linie tekstu.

Wyginanie tekstu

Napisy mozna edytowac i wygina¢ w tuki. Faunkcja ta dostepna jest wytacznie dla napisow.

>
>
>

Bo
P)'\ >
>

64

Stworzy¢ napis.
Dotkna¢ ikone «i».

Dotknac ikone «Wygiecie tekstu».

Aby zmieni¢ odstep pomiedzy znakami w napisie w krokach co milimetr, obréci¢ «Gérnym pokrettem
wielofunkcyjnym» lub dotknac ikony «+»/«-».

Aby wygia¢ napis w gore lub w dot, obroci¢ «Dolnym pokrettem wielofunkcyjnym» w lewo lub prawo lub
dotknac ikony «+»/«-».

2023-06 PL 5020070.20A.16



b

2023-06 PL 5020070.20A.16

Kreatywne haftowanie

Zmiana gestosci sciegu

> Wybra¢ wzor haftu. Funkcja ta dostepna jest wytacznie dla napiséw.
> Stworzy¢ napis.

> Dotknac ikone «i».

> Dotknac¢ ikone «Zmiana gestosci sciegu».
> Dotknac ikone procentu, aby wyregulowac gestos¢ haftu.

5.7 taczenie wzoréw haftu

kaczenie wzoréw haftu

Wybrac¢ wzér haftu.

Dotkna¢ ikone «Dodawanie wzoru haftu» (1).

Wybrac kolejny wzér haftu.

Dotkna¢ ikone «Zaznaczanie kombinacji» (2), aby zaznaczy¢ wszystkie wzory haftu.
— Rozmiar kombinacji nie moze by¢ zmieniony.

VvV V. V V

Usuwanie pojedynczego wzoru haftu

> Wybra¢ wzér haftu do usuniecia.
> Dotknac ikone «i».

> Dotknac ikone «Usuwanie».

> Dotknac ikone «Zatwierdzenie».

5.8 Zmiana kolorow w danym wzorze haftu

Przeglad zmiany koloru

Isacord 40
0015/ <1 min.

Tsacord 40
3840/ < 1 min.

1 Kolory wzoru haftu 4 Zmiana koloru
2 Wyswietlanie wybranego koloru 5  Informacja o kolorze

3 Potozenie marki nici

65



Kreatywne haftowanie

Zmiana kolorow

> Wybra¢ wzor haftu.
9 > Dotknac ikone «Informacja o kolorach».

> Dotknac ikone «Zmiana koloru» obok koloru, ktéry ma by¢ zmieniony.
> Zmiana koloréw przez wyboér marki nici.
— Dotknac¢ ikone «Przewijanie» (6) w prawej, gérnej czesci ekranu, aby wyswietli¢ inne marki nici.

> Dotknac ikone «Wybor koloru przez wpisanie numeru» (7), aby wybra¢ kolor przez wpisanie jego
numeru.

> Dotknac ikone «Przewijanie» (8) w prawej, dolnej czesci ekranu, aby wyswietli¢ inne kolory.

> Wybra¢ potrzebny kolor.

Zmiana marki nici

> Wybra¢ wzor haftu.
9 > Dotknac ikone «Informacja o kolorach».

> Dotknac ikone «Potozenie marki nici».

> > Dotknac ikone «Przewijanie» (1), aby wyswietli¢ inne marki nici.

J > Wybra¢ marke nici i dotkna¢ ikone «Zatwierdzenie».
— Wszystkie kolory, wybranego haftu zostana dopasowane do wybranej marki nici.

® )l

Amann - Isafil
Amann - Yenmet

Angelking - Rayon

ARC - Poly

66 2023-06 PL 5020070.20A.16



Kreatywne haftowanie

5.9 Haftowanie wzoru

Przeglad menu haftowania

Isacord 40

5510
1 Fastrygowanie 4 Odcinanie nici taczacych
2 Przesuwanie tamborka 5 Wiaczanie/wytaczanie haftu w jednym kolorze
3 Kontrola kolejnosci haftowania 6 Wskaznik koloru

Dodawanie fastrygi
Wokét haftu mozna wykona¢ $cieg fastrygujacy. Scieg ten wzmacnia potaczenie materiatu ze stabilizatorem.

> Wybra¢ wzér haftu.
> Dotkna¢ «Haftowanie».

> Aby wykona¢ fastryge wokot wzoru haftu, dotknac «Fastrygowanie».
> Aby wylaczy¢ opcje fastrygowania, dotkna¢ «Fastrygowanie» ponownie.

Przesuwanie tamborka

Jesli wzor haftu jest duzy i wymaga przektadania materiatu w tamborku, mozna ponownie przesunac wzoér
haftu.

> Wybra¢ wzor haftu.
> Dotknac ikone «Haftowanie».

> Dotknac ikone «Przesuwanie tamborka».
> Obroci¢ «Gérnym pokrettem wielofunkcyjnym», aby przesunac tamborek w poziomie.
> Obroci¢ «Dolnym pokrettem wielofunkcyjnym», aby przesunac¢ tamborek w pionie.

Kontrola kolejnosci haftowania przy zerwaniu nici

Jesli ni¢ zostanie zerwana, pozycje ostatniego wykonanego $ciegu mozna ustawi¢ w menu kontroli sekwencji
haftowania.

> Wybra¢ wzor haftu.

2023-06 PL 5020070.20A.16 67



Kreatywne haftowanie

> Dotknac ikone «Haftowanie».

> Dotknac ikone «Kontrola sekwencji haftowania w przypadku zerwania nici».
‘\( S — Kompaktowy podglad haftu jest widoczny w lewej czesci ekranu. W prawej czesci ekranu jest

dostepny podglad w powiekszeniu.

— Zmiana pozycji za pomoca widoku kompaktowego
> Wybierz pozycje w hafcie za pomoca okna podgladu (1) (2) dotykajac podglad na ekranie palcem lub
rysikiem.
— Zmiana pozycji za pomoca paska sciegéw
> Wybierz pozycje w hafcie za pomoca paska $ciegow (3) (4) dotykajac pasek sciegdbw na ekranie palcem
lub rysikiem.
- Zmiana pozycji za pomoca pokretet wielofunkcyjnych
> Aby przesuwac pozycje na tamborku, $cieg po $ciegu, obracac¢ «Gérnym pokrettem wielofunkcyjnym».
> Aby przesuwac pozycje na tamborku o wieksza ilos¢ sciegéw, obracac¢ «Dolnym pokrettem
wielofunkcyjnym».
— Zmiana pozycji za pomoca powiekszenia

> Aby bezposrednio wybrac potrzebny scieg, dotknac ikone «Powiekszenie» (6).

B 3
WEs/1654

— Liczba w ikonie z zétta ramka (5) wskazuje numer sciegu w obecnym hafcie

> Cofnij kilka $ciegdw do tytu, aby rozpoczac¢ haftowanie w miejscu przed zerwaniem nici.

Odcinanie nici faczacych
Funkgcja ta jest aktywna wyjsciowo i nici faczace sa wycinane automatycznie. Po wytaczeniu funkgji, nici
pomiedzy elementami w jednym kolorze nalezy odcia¢ samodzielnie.

> Wybra¢ wzor haftu.
> Dotknac ikone «Haftowanie».

> Dotknac ikone w zéttej ramce «Obcinaj nici taczace», aby wytaczy¢ te funkcje.
> Dotknac ikone «Obcinaj nici taczace» ponownie, aby aktywowac funkcje.

68 2023-06 PL 5020070.20A.16



2023-06 PL 5020070.20A.16

Kreatywne haftowanie

Wiaczanie/wytaczanie haftu w jednym kolorze

Wzory w wersji Multi-kolor moga réwniez by¢ haftowane w jednym kolorze.

> Wybra¢ wzor haftu.
> Dotknac¢ «Haftowanie».

> Dotkna¢ «Witaczanie/wytaczanie haftu w jednym kolorze».
—  Waz6r haftu jest wykonywany w jednym kolorze.

Wskaznik koloru
Kazdy kolor w hafcie, moze by¢ wybrany osobno. Tamborek przesuwa sie w miejsce pierwszego $ciegu,
aktywnego koloru. Aktualny kolor mozna wykonac¢ samodzielnie lub w innej kolejnosci kolorow.

> Wybra¢ wzor haftu.
> Dotkna¢ «Haftowanie».
> Dotknac ikone Przewijanie w gore, aby wybra¢ poprzedni kolor w hafcie.

5.10 Zarzadzanie wzorami haftu

Zarzadzanie wzorami haftu

1 «Wczytywanie haftu» 3 «Zapisywanie wzoru haftu»

2 «Dodawanie wzoru haftu» 4 «Usuwanie wzoru haftu»

Zapisywanie wzoréw w pamieci osobistej
Poprzez funkcje «Zapis wzoréw haftu» w pamieci hafciarki mozna zapisa¢ dowolne, réwniez zmienione
wzory haftu.

> Wybra¢ wzor haftu.
> Podda¢ wzor haftu edycji.
> Dotknac¢ «\Wybor».

69



Kreatywne haftowanie

.'«

> Dotknac¢ «Zapisywanie wzoru haftu».
— Wzo6r haftu do zapisania jest w zottej ramce.

— Aktywowa¢ «Hafciarka».
> Dotkna¢ «Zatwierdz».

Zapisywanie haftu w pamieci USB

> Wybra¢ wzor haftu.
> Podda¢ wzor haftu edycji.
> Dotknac ikone «i».

> Dotknac ikone «Zapisywanie haftu».
— Wzér haftu do zapisania jest w zéttej ramce.

> Podtaczy¢ pamiec¢ USB do portu hafciarki.
Dotkna¢ ikone «Pendrive USB».

> Dotknac ikone «Zatwierdzenie».

Nadpisywanie wzoru w pamieci osobistej

> Wybra¢ wzor haftu.
> Podda¢ wzor haftu edycji.
> Dotkna¢ «Wybdr».

\%

!«
v

Dotkna¢ «Zapisywanie wzoru haftu».
— Wozér haftu do zapisania jest w zéttej ramce.

— Aktywowac «Hafciarka».
Wybrac¢ wzér haftu, ktory ma by¢ nadpisany.
Dotkna¢ «Zatwierdz».

Nadpisywanie wzoru haftu w pamieci osobistej

> Wybra¢ wzor haftu.
> Podda¢ wzér haftu edydji.
Dotknac ikone «i».

> Dotknac ikone «Zapis wzoru haftu».
— Wzor haftu do zapisania jest w zottej ramce.

Podtaczy¢ Pamie¢ USB do portu maszyny.
Dotkna¢ ikone «Pendrive USB».

Wybrac¢ wzér haftu, ktory ma by¢ nadpisany.
Dotkna¢ ikone «Zatwierdzanie».

\Y% VvV Vv

VvV V. V V

70 2023-06 PL 5020070.20A.16



Kreatywne haftowanie

Wczytywanie wzoru haftu z Pamieci osobistej
> Dotkna¢ «Wybor».

> Dotkna¢ «Wczytywanie haftu».

> Wybra¢ «Pamie¢ osobista».
> Wybra¢ wzor haftu.

Wczytywanie haftéw z pamieci USB

> Dotknac ikone «i».
> Podfaczy¢ pamiec¢ USB do portu hafciarki.

‘O ExD

> Dotknac ikone «Pendrive USB».

> Wybra¢ wzor haftu.

> Klikajac na ikone «Wyswietlanie nazwy haftu/obrazu haftu», mozna przetaczy¢ pomiedzy wyswietlaniem
nazwy lub podgladu haftu. Funkcja ta jest dostepna wytacznie podczas wczytywania haftu z pamieci USB.

1

Usuwanie wzoru haftu z pamieci osobistej

Wzory haftu zapisane w Pamieci osobistej, mozna pojedynczo usuwac.

> Dotknac¢ «Wybor».

> Dotkna¢ «Usuwanie».

— Aktywowa¢ «Hafciarka».

> Wybra¢ wzor haftu do usuniecia.
> Dotkna¢ «Zatwierdz».

Usuwanie wzoru z pamieci USB

> Dotknac ikone «i».

Dotkna¢ ikone «Usuwanie».

Podtaczy¢ Pamie¢ USB do portu maszyny.
Dotkna¢ ikone «Pendrive USB».

Wybra¢ wzér haftu do usuniecia.
Dotkna¢ ikone «Zatwierdzenie».

V V. V V V

2023-06 PL 5020070.20A.16 71



Haftowanie

6 Haftowanie

6.1 Haftowanie za pomocg przycisku «Start/Stop»

W przypadku braku zasilania, proces haftowania zostanie przerwany. Po wznowieniu zasilania, hafciarka
powrdéci do ostatnio wykonanego $ciegu.

‘ > Nacisnac przycisk «Start/Stop», aby uruchomi¢ hafciarke.
@ — Zostana wykonane wszystkie elementy w aktywnym kolorze.
— Hafciarka zatrzyma sie po wykonaniu catego koloru.
— Obie nici zostana odciete automatycznie.
— Hafciarka przetaczy sie automatycznie na kolejny kolor.
> Zmieni¢ gorna nitke.

> Nacisnac¢ przycis.k «Start/Stop», aby rlozpoczac’l haftlvylnastepnyrﬁ kc?lorze. .

— Po wykonaniu catego haftu, hafciarka odcina nici i zatrzymuije sie automatycznie.

> Dotknac ikone «Zatwierdzenie», aby zakonczy¢ proces haftowania.

6.2 Zwiekszanie predkosci haftowania

Aby zwiekszy¢ jakos¢ haftu, predkos¢ hafciarki jest zmniejszana w zaleznosci od pozycji haftowania. Wybrac
pomiedzy dwiema opcjami: predkos¢ optymalna lub predkos¢ maksymalna. Standardowo = predkos¢
optymalna. Nalezy pamieta¢, ze przy maksymalnej predkosci pracy, najlepsza jakos¢ haftu moze nie by¢
mozliwa do uzyskania.

Po wytaczeniu i ponownym uruchomieniu hafciarki, aktywowana bedzie ponownie predkos¢ optymalna.

Warunek:
e Jesli wybrano wzor haftu.

> Dotknac¢ «Predkos¢ haftowania».
& — Aktywowana jest predkos$¢ maksymalna.

> Dotknac¢ «Predkos¢ haftowania» ponownie.
— Aktywowana jest predkos¢ optymalna.

72 2023-06 PL 5020070.20A.16



4.00

2023-06 PL 5020070.20A.16

Haftowanie

6.3 Regulacja naprezenia gornej nici

Podstawowe ustawienia sa stosowane automatycznie po wybraniu motywu haftu lub programu.

Stosujac rézne rodzaje nici do haftu, optymalna wartos¢ naprezenia nici moze sie rézni¢. Dlatego moze
zachodzi¢ potrzeba samodzielnej regulacji naprezen nici w zaleznosci od stosowanych nici, materiatu i
rodzaju haftu.

Im wyzsze naprezenie gérnej nici, tym mocniej trzymana jest gérna ni¢ co oznacza, ze dolna ni¢ moze by¢
wyciagana na gére materiatu. Mniejsze naprezenie gérnej nici oznacza, ze ni¢ z bebenka mocniej wciaga
gorna ni¢ pod materiat.

Zmiana wartosci naprezenia gérnej nici wptywa tylko na aktualnie wybrany wzor haftu. Trwate zmiany
wartosci naprezenia gérnej nici mozna wprowadzi¢ w Programie Ustawien.

> Dotknac ikone «Naprezenie gornej nici».

> Przesunac suwak na ekranie palcem lub rysikiem, aby zwigkszy¢ lub zmniejszy¢ naprezenie nici gérnej.

73



Narzedzie BERNINA CutWork

7 Narzedzie BERNINA CutWork

7.1 Mocowanie narzedzia BERNINA CutWork

Narzedzie CutWork jest dostepne opcjonalnie. Nie znajduje sie na wyposazeniu hafciarki.

| Narzedzie BERNINA CutWork jest bardzo ostre. Nalezy uwaza¢, aby pracujac z narzedziem BERNINA
| @ Cutwork, nie zrani¢ sie o ostrze wycinajace. Wiecej informacji na temat narzedzia CutWork, mozna znalez¢
E—— w instrukcji zawartej w opakowaniu narzedzia CutWork.

W trybie CutWork, czujniki gérnej i dolnej nici sa wytaczane.

Warunek:

e Zamocowac ptytke sciegowa do $ciegu prostego/CutWork.

> Wyjac stopke.

> Wyjac igte.

> Zamocowac¢ w miejsce igty narzedzie CutWork, ptaska czescia do tytu i maksymalnie do gory (1). Dokreci¢
$rube mocujaca igte (2).

> Zamocowac stopke do haftu.
> Zaznaczy¢ zatozona stopke do haftu w menu uzytkownika.
> Obraca¢ narzEdziem Cutwork zgodnie z animacjami na ekranie hafciarki (3).

74 2023-06 PL 5020070.20A.16



2023-06 PL 5020070.20A.16

Narzedzie BERNINA CutWork

7.2 Rozpoczynanie wycinania

>

Nacisna¢ przycisk «Start/Stop» i rozpoczac wycinanie.
— Po zakonczeniu wycinania w danej pozycji, hafciarka zatrzymuje sie automatycznie i powraca do
ekranu haftowania.

Obréci¢ narzedzie CutWork na pozycje oznaczona na ekranie (3).
Powtarzac czynnosci do zakoriczenia wszystkich 4 cykli wycinania.
Po zakonczeniu wycinania, hafciarka zatrzymuije sie automatycznie i powraca do ekranu haftowania.

75



Czyszczenie i konserwacja

UWAGA

76

/A\ OSTROZNIE

/A OSTROZNIE

8 Czyszczenie i konserwacja

8.1 Okresowe czyszczenie i oliwienie

Aby maszyna zachowata swoja funkcjonalnos¢ i jakos¢ Sciegu, nalezy ja regularnie czyscic i oliwi¢. Odstep
pomiedzy kolejnymi okresami konserwacji zaleza od wielu czynnikéw takich jak: rodzaj materiatu i

stosowanych nici.

Zalecenie czyszczenia maszyny pojawia sie po wykonaniu 500,000 Sciegow.

Zalecenie okresowego przegladu pojawia sie po wykonaniu 4,000,000 $ciegéw od ostatniego przegladu.

8.2 Czyszczenie ekranu

> Czyscic¢ ekran na wytaczonej hafciarce czysta, miekka Sciereczka.

8.3 Czyszczenie zabkéw transportu

Resztki nici i zabrudzenia nalezy regularnie usuwac z mechanizmoéw pod ptytka Sciegowa.

> Podniesc igte i stopke.

Elementy napedzane elektronicznie

Mozliwos¢ zranienia w okolicach igty oraz chwytacza.
> Wylaczy¢ maszyne i odtaczy¢ ja od Zrédta zasilania.

> Wyjac igte i zdjac stopke.
> Opusci¢ zabki transportu.

> Zdjac ptytke Sciegowa.

Kurz i resztki nici wewnatrz maszyny

Uszkodzenie mechaniczne i komponentéw elektronicznych.

> Uzy¢ pedzelek lub miekka sciereczke.
> Nie uzywac sprezonego powietrza.

> Czysci¢ zabki transportu pedzelkiem.

8.4 Czyszczenie chwytacza

Elementy napedzane elektronicznie
Mozliwos¢ zranienia w okolicach igty oraz chwytacza.
> Podniesc stopke.

> Whytaczy¢ maszyne i odtaczy¢ ja od zrédta zasilania.

> Zdjac stopke i wyjac igte.

2023-06 PL 5020070.20A.16



/\ OSTRZEZENIE

2023-06 PL 5020070.20A.16

Czyszczenie i konserwacja

> Zdjac ptytke sciegowa.
> Wyczysci¢ kosz chwytacza pedzelkiem.

> Podniesc¢ igte do najwyzszej pozycji.
> Wyjac bebenek.

> Wyczysci¢ bieznie chwytacza pedzelkiem.
> Zamocowac kosz chwytacza.
Uwaga: Oznaczenia na koszu chwytacza i na zderzaku w maszynie musza sie zréwnac.
> Zamocowac plytke Sciegowa.
> Zamocowac ostone szpulki.
> Zamocowac igte i stopke.

8.5 Oliwienie igielnicy

Brak oliwienia igielnicy moze spowodowac uszkodzenie maszyny. Jesli maszyna jest czesto uzywana, igielnica
i mechanizm zygzaka musza by¢ oliwione minimum co 6 miesiecy.

Elementy napedzane elektronicznie
Ryzyko zranienia podczas pracy w poblizu igielnicy.
> Wyfaczy¢ maszyne i odtaczy¢ ja od Zrédta zasilania.

> Usunac zaslepke (1) oraz srube (2).

77



Czyszczenie i konserwacja

> Usunac¢ obudowe oswietlenia (3).
— Uwazac¢ na ruchome czesci maszyny, gdy obudowa jest zdemontowana.

> Wpusci¢ krople oleju maszynowego na ruchome elementy igielnicy i pozostate czesci wskazane strzatkami
na ilustracji.

> Obrocic kilka razy kotem zamachowym, a nastepnie wytrze¢ nadmiar oleju $ciereczka lub recznikiem
papierowym.
> Zatozy¢ i zamocowac obudowe igielnicy.

78 2023-06 PL 5020070.20A.16



9

Errors and Faults

9.1 Rozwigzywanie probleméw

Btedy

Powdd

Errors and Faults

Naprawa

Nieréwne formowanie sig
sciegéw

Naprezenie gornej nici zbyt duze
lub za mate.

\%

Wyregulowac naprezenie gérnej nici.

Igta krzywa lub tepa. > Wymieni¢ igte, upewnic sie, ze stosowana jest igta
wysokiej jakosci, zalecana przez BERNINA.

Niskiej jakosci igta. > Uzy¢ nowej, markowej igty, zalecanej przez BERNINA.

Niskiej jakosci nici. > Uzywac markowych nici.

Niewtfasciwa kombinacja nici/igta. > Dopasowac grubos¢ igty i nici.

Niewtasciwe nawleczenie. > Nawlec maszyne.

Kurz lub resztki nici znajduja sie > Wyczysci¢ chwytacz.

pod sprezyna naprezajaca ni¢ w

koszu chwytacza.

Przepuszczenie sciegow Niewtasciwa igta. > Uzywac igiet w systemie 130/705H.

Igta krzywa lub tepa. > Wymienic igte.

Niskiej jakosci igta. > Uzy¢ nowej, markowej igty, zalecanej przez BERNINA.

Igta jest niewtasciwie nawleczona. > Wsunac igte w uchwyt ptaska czescia do tytu i
maksymalnie w goére a nastepnie dokrecic¢ srube
mocujaca.

Niewtfasciwe ostrze igty. > Dobrac rodzaj igly przeznaczeniem do uzywanego
materiatu.

Zrywanie gornej nici Niewtasciwa kombinacja nici/igta. > Dopasowac grubos¢ igty i nici.

Goérne naprezenie zbyt wysokie. > Zmniejszy¢ naprezenie gornej nici.

Niewtasciwe nawleczenie. > Nawlec maszyne.

Niskiej jakosci nici. > Uzywac markowych nici.

Uszkodzona ptytka sciegowa lub > Prosimy o kontakt z serwisem bernette w celu naprawy

chwytacz. uszkodzen.

> Wymieni¢ ptytke sciegowa.

2023-06 PL 5020070.20A.16

79



Errors and Faults

Btedy

Powod

Naprawa

Zrywanie dolnej nici

Ni¢ na dolnej szpulce jest Zle
nawleczona.

Wyja¢ i ponownie nawlec dolna ni¢.
— Ni¢ powinna rozwijac¢ sie ptynnie.

Szpulka zostata Zle nawinieta. > Sprawdzi¢ szpulke i nawlec maszyne poprawnie.
Uszkodzony otwor w plytce > Prosimy o kontakt z serwisem bernette w celu naprawy
sciegowe). uszkodzen.
> Wymieni¢ ptytke Sciegowa.
Igta krzywa lub tepa. > Wymieni¢ igte.
Igty s3 tamane Igta jest niewtasciwie nawleczona. > Wsunac igte w uchwyt ptaska czedcia do tytu i
maksymalnie w goére a nastepnie dokrecic¢ srube
MOCUjaca.
Niskiej jakosci nici, Zle nawiniete > Uzywac markowych nici.
lub z supetkami.
Ekran nie reaguje Niewtfasciwa kalibracja ekranu. > Wylaczy¢ maszyne.
> Wiaczy¢ maszyne trzymajac jednoczesnie przyciski
«Srodkowanie wzoru haftu do igty/Srodkowanie wzoru
haftu».
> Wykonac kalibracje ekranu.
Tryb eco jest aktywny. > Dotknac ikone «eco».
Zbyt mata predkos¢ pracy Zbyt niska temperatura > Umiesci¢ maszyne w cieptym pomieszczeniu na godzine
pomieszczenia. przed jej uruchomieniem.
Ustawienia w Programie > Wyregulowa¢ predkos¢ w Programie Ustawien.
ustawien. > Wyregulowa¢ predkos¢ suwakiem.
Maszyna nie wiacza sie Zbyt niska temperatura > Umiesci¢ maszyne w cieptym pomieszczeniu na godzine
pomieszczenia. przed jej uruchomieniem.
> Podfaczy¢ przewdd zasilajacy i wiaczy¢ maszyne.
Maszyna jest uszkodzona. > Prosimy o kontakt z serwisem bernette.
Podswietlenie przycisku Swiatto jest uszkodzone. > Prosimy o kontakt z serwisem bernette.
«Start-/Stop» nie dziata
Nie dziata oswietlenie wokot Ustawienia w Programie > Aktywowac je w programie ustawien.
igielnicy ani nad wolnym ustawien.
ramieniem
Oswietlenie jest uszkodzone. > Prosimy o kontakt z serwisem bernette.
Czujnik gornej nici nie dziata Ustawienia w Programie > Aktywowac go w programie ustawien.
ustawien.
Czujnik jest uszkodzony. > Prosimy o kontakt z serwisem bernette.

80

2023-06 PL 5020070.20A.16



Btedy

Powod

Errors and Faults

Naprawa

Czujnik dolnej nici nie dziata

Ustawienia w Programie
ustawien.

> Aktywowac go w programie ustawien.

Czujnik jest uszkodzony.

> Prosimy o kontakt z serwisem bernette.

Btad podczas aktualizacji Aktualizacja zostata zablokowana > Wyja¢ pamie¢ USB.
oprogramowania a klepsydra na ekranie nie jest > Wytaczy¢ maszyne.
aktywna. > Zmieni¢ nazwe pliku aktualizacji z «.fw» na «.auto».
> Podfaczy¢ pamie¢ USB.
> Wiaczy¢ maszyne.
— Aktualizacja rozpocznie sie automatycznie.
9.2 Komunikaty o btedach
Komunikat na ekranie Powod Naprawa

Nalezy odtaczy¢ modut haftujacy.

> Trzymajac modut haftujacy z lewej strony, wcisnac¢
przycisk zwalniajacy i odsuna¢ modut.

Modut haftujacy nalezy
podtaczy¢.

> Pchna¢ modut haftujacy od lewej strony w prawo,
podfaczajac go do gniazda maszyny.

Szpulownik jest uruchomiony.

> Wytaczy¢ szpulownik.

Czujnik nici jest wytaczony.

> Aby aktywowac czujniki obu nici, dotkna¢ ikone
«Zatwierdzanie».

> Aby pozostawi¢ czujniki nici wytaczone, dotkna¢ ikone
«Anulowanie».

2023-06 PL 5020070.20A.16

81




Errors and Faults

Komunikat na ekranie

Powod

Naprawa

Silnik nie moze obroci¢ kotem
zamachowym.

> Obroci¢ kotem zamachowym zgodnie z ruchem
wskazowek zegara, az igta znajdzie sie w najwyzszej
pozycji.

Zdjac ptytke sciegowa.

Usunac¢ resztki nici.

Wyczysci¢ chwytacz.

Wyjac kosz chwytacza i upewni¢ sie ze pod koszem nie
pozostaty zabrudzenia lub koncowki ztamanych igiet.

VvV V. V V

Skonczyta sie gérna nic.

> Zamocowac¢ nowa szpulke z nicia.
> Nawlec maszyne.

Gorna nic zostata zerwana.

> Nawlec maszyne.

Skonczyta sie dolna nic.

> Wyjac pusta szpulke, nawinac ja ponownie i nawlec
maszyne.

DZzwignia nawlekacza nie zostata
podniesiona.

> Podnies¢ dZzwignie nawlekacza.

Pamiec¢ USB nie zostata
podtaczona

> Podfaczy¢ pamie¢ USB (akcesoria opcjonalne) do portu
maszyny.

Zbyt mato wolnego miejsca w
Pamieci USB (akcesoria
opcjonalne).

> Usunac czesc plikow z pamieci USB (akcesoria
opcjonalne).
> Nadpisac¢ dane w Pamieci USB.

82

2023-06 PL 5020070.20A.16



Errors and Faults

Komunikat na ekranie

Powod

Naprawa

Igta przemieszcza sie na boki.

Gdy ptytka Sciegowa jest wymieniona, pojawia sie ta
ilustracja, poniewaz igta sie poruszy.

Igta przemieszcza sie do gory.

> Sprawdzic¢ czy w poblizu ptytki sciegowej nie ma
zbednych obiektow.
> Aby podnies¢ igte, dotknac ikone «Zatwierdzanie».

Nie zamocowano tamborka.

> Zamocowac tamborek.

Zamocowano tamborek.

> Zdjac¢ tamborek.

Tamborek jest skalibrowany.

> Dotknac ikone «Zatwierdzanie».

Osiagnieto maksymalna liczbe
Sciegow 120,000.

> Wybra¢ inny wzér haftu, z mniejsza liczba sciegoéw.

Pliki sa wczytywane.

> Prosze poczeka¢, trwa przetwarzanie.

2023-06 PL 5020070.20A.16

83



Errors and Faults

Komunikat na ekranie

Powod

Naprawa

Aktualizacja zakonczona

> Sprawdzi¢ plik aktualizacji w pamieci USB.

niepowodzeniem. > Dotknac ikone «Anulowanie» i rozpoczac aktualizacje
od nowa.

Wzor haftu znajduje sie > Zmniejszy¢ wzér haftu.

czesciowo poza polem haftu > Zmienic¢ potozenie haftu.

tamborka i/lub jest zbyt duzy dla > Zamocowac wiekszy tamborek.

danego tamborka.

Ten komunikat pojawia sie gdy > Odcia¢ manualnie nadmiar nici.

nozyczki sa regulowane po

rozpoczeciu haftowania.

Wykonano 500,000 od czasu > Wyczysci¢ maszyne.

ostatniej konserwacji maszyny. > Aby uzyskac przypomnienie o konserwacji po
ponownym uruchomieniu maszyny, dotkna¢ ikone

«Anulowanie».

Maszyna wykonata 4,000,000
Sciegdbw od ostatniego przegladu
Serwisowego.

> Prosimy o kontakt z serwisem bernette w celu

wykonania przegladu maszyny.

> Aby uzyskac przypomnienie o przegladzie
ponownym uruchomieniu maszyny, dotkn
«Anulowanie».

po
ac ikone

84

2023-06 PL 5020070.20A.16



10 Parametry techniczne

Parametry techniczne

Oznaczenie

Wartos¢

Jednostka

Oswietlenie (LED)

300, 2

mA, W

Predkos¢ maksymalna

Tryb haftowania: 850

Sciegéw na minute

Wymiary (S x G x W)

509 x 199,8 x 314,3 mm
Waga 10 kg
Pobdr mocy 100 wW
Zasilanie 100 - 240 \

Klasa ochrony elektrycznej (Electrical engineering)

Protection class |l

2023-06 PL 5020070.20A.16

85




Informacje dodatkowe

86

11 Informacje dodatkowe

11.1 Przegla

d wzorow haftu

Edytowanie wzoru haftu

Uwolnij swoja kreatywnos¢. Obszerny katalog haftow jest do Twojej dyspozycji.

Jesli jeden z ponizszych symboli znajduje sie pod numerem haftu, wiecej informacji na jego temat mozna

znalez¢ na www.mybernette.com/pictograms.

.

|/

Hafty do wykonania na hydrofolii

v/

Aplikacje

Hafty z fredzlami

Wzory CutWork

Dekorowanie

nr Wzor haftu Szerokos¢ x nr Wzor haftu Szerokos¢ x

Wysokos¢ Wysokos¢

Kolory Kolory

W mm wW mm
1 50,4 2 150,4
(002_bell 103,0 (019_swiss 129,4
3 102,9 4 il 90,6
(Edelweiss) 58,5 (12383-18) k 171,2
5 118 6 146,4
(12490-03) 113,4 (12490-04) 122,4
7 118 8 155
(12490-05_ 97,8 (12535-03_ 116
sized) 1_sized)

> ;\} o T ‘\ =,
9 U 49 10 Z r_’( ST 57,6
(N —
(12490-5_si CD\‘D 100 (12587-57) 20,3
PN
zed) ‘)
'/?\6

2023-06 PL 5020070.20A.16


https://www.bernina.com/specialeffects

2023-06 PL 5020070.20A.16

Informacje dodatkowe

nr Wzér haftu Szerokos¢ x nr Wzér haftu Szerokos¢ x
Wysokos¢ Wysokos¢
Kolory Kolory
w mm w mm
11 (/ 52,8 12 (/ 33
ol B\
12587-58 o 116,2 12587-59 /X 94.8
( | 4 ( A A
L N\
NS “"-Q
13 7N 126,2 14 Pe 43
(12587-60) | | 126 (12606-33) 70
\ i
Y u )
S N
15 136,9 16 ﬁ;-ﬁ" 140
|
(12611-27) 137,3 (12611-28) § : 140
/
v v N s
—‘ﬁ\f—'_
17 121 18 109,4
(12670-03) 144,6 (12669-03) 194,6
19 KEEP 125 20 152
CALM
AND
(19999-002 SEW 136,4 (21013-29) 40.2
_check_S)
21 75,8 22 123
(21013-30) 75,8 (21021-04) 150,2
23 118,8 24 123
(21021-05) 155,6 (21027-01_ 122,2
S)

87



Informacje dodatkowe

88

nr Wzor haftu Szerokos¢ x nr Wzor haftu Szerokos¢ x

Wysokos¢ Wysokos¢

Kolory Kolory

wW mm wW mm
25 120,8 26 123,4
(21027-14) 120,8 (32078-02) 172,9
27 155,2 28 101
(BE790308_ 178,2 (FB148_48) 89,6
bernette)
29 39,6 30 56,6
(FB158_48) 53,2 (NA597) Ja/ 52,8
31 L 102 32 9,6
(NA614) i : r— E 101,4 (NA617) 96,6

" _:!\ \..'.'5
&
33 87,6
(NB843_48) 121,2
Wzory do Quiltingu

nr Wzér haftu Szerokos¢ x nr Wzér haftu Szerokos¢ x

Wysokos¢ Wysokos¢

Kolory Kolory

w mm w mm
1 83 2 110,6
(12380-04) 89,8 (12380-22) 60,8

2023-06 PL 5020070.20A.16



Informacje dodatkowe

nr Wzor haftu Szerokos¢ x nr Wzor haftu Szerokos¢ x
Wysokos¢ Wysokos¢
Kolory Kolory
w mm W mm
3 123,6 4 113,0
(12380-43) 123,6 (12383-09) 77,2
5 122,4 6 155
(12607-20) 122,4 (BD298_L_b 154,6
ernette)
7 61,4 8 63,4
(BD502_48) 60,8 (BD513_48) 63,4
9 47,2 10 126,1
(BD796_48) 172,7 (BD800_48) 122,3
11 123,6 12 132,4
(BD837_48) 123,6 (NB934_48) 164,8
13 101,8 14 139,6
(Quilt 02) 101,6 (Quilt 09) 139,6
15 139,6 16 139,6
(Quilt 10) 139,6 (Quilt 11) 139,6

2023-06 PL 5020070.20A.16

89



Informacje dodatkowe

90

Ramki i koronki

nr Wzér haftu Szerokos¢ x nr Wzér haftu Szerokos¢ x
Wysokos¢ Wysokos¢
Kolory Kolory
w mm w mm
1 26,4 2 80,6
(12398-29) 153 (12410-08) 168,2
™ ™
3 36,4 4 45,2
(12594-03) 152 (12659-01) 57,8
™ ™
5 118,4 6 103
(BCO15105) 123 (BCO1506) 131,8
7 108 8 121,4
(BD567_48) 108,2 (BE790504) 121,4
9 73 10 72,5
(BE790702) 190,5 (BE790704) 217,7
11 g 42,3 12 7.9
(BE790705) 169,3 (FQ736_48) 253,2

2023-06 PL 5020070.20A.16




2023-06 PL 5020070.20A.16

Informacje dodatkowe

nr Wzor haftu Szerokos¢ x nr Wzor haftu Szerokos¢ x
Wysokos¢ Wysokos¢
Kolory Kolory
w mm W mm
13 67 14 65,6
(NY 151,6 (NX952) 98,6
15 711
(NX238) 97,9
Dzieci
nr Wzér haftu Szerokos¢ x nr Wzér haftu Szerokos¢ x
Wysokos¢ Wysokos¢
Kolory Kolory
w mm w mm
1 98,8 2 135,5
(12401-17) 55,2 (12590-03) 147
3 132,2 4 141,5
(BE790306) 151,4 (BE790307) 126,9
5 99 6 106,6
(BE790313) 102,4 (CM193_48 127,4
& )
7 70,2 8 100,4
(CM368_48) 140 (CM376_48 97,6

o

91




Informacje dodatkowe

nr Wzor haftu Szerokos¢ x nr Wzor haftu Szerokos¢ x
Wysokos¢ Wysokos¢
Kolory Kolory
wW mm wW mm
9 83,8 10 68,2
(NA667) 83,8 (NB302-48) 80,6
11 88,8 12 78,2
(CK229) 98 (CM428_48 106,4
)
13 94,2 14 96
(MS974) 98,6 (NZ612) 99,6
15 103 16 99,6
(NZ613) 84,1 (NZ611) 81,2
Kwiaty
nr Wzér haftu Szerokos¢ x nr Wzér haftu Szerokos¢ x
Wysokos¢ Wysokos¢
Kolory Kolory
w mm w mm
1 112,6 2 112,6
(12392-01) 157,4 (12392-13) 203,4
3 97,6 4 120,0
(21008-24) 121,6 (BE790406) 180,8

2023-06 PL 5020070.20A.16



2023-06 PL 5020070.20A.16

Informacje dodatkowe

nr Wzor haftu Szerokos¢ x nr Wzor haftu Szerokos¢ x
Wysokos¢ Wysokos¢
Kolory Kolory
w mm W mm

5 123,2 6 85
(21012-04) 124 (80001-23) 101,6
7 y?* 115,2 8 155,1
(BE790304_ v W als 59,6 (BE790401_ 220,9
sized) bernette)
9 135,6 10 157
(BE790402_ 259 (BE790404_ 180,2
sized) bernette)
11 88,6 12 84,7
(FI135) 87,1 (FI136) 89,2
13 90,4 14 90,4
(FQ527_48) 141,4 (FQ562_48) 156,4
15 123,8 16 © 23,6

Qd
(FQ808_48) 142,4 (FQ810_48) é 206,4

Y

Y

é

“d

g

.
17 63,2 18 97
(NA146) 69,3 (NB039_48) 127

93



Informacje dodatkowe

94

nr Wzor haftu Szerokos¢ x nr Wzor haftu Szerokos¢ x
Wysokos¢ Wysokos¢
Kolory Kolory
wW mm wW mm
19 63,9 20 91
(Rose_S) 129,2 (Sunflower) 88,2
21 80,8 22 76,2
(FPOO5) 95,2 (FM856) 68,2
23 107 24 61,2
(FQ681_48) 138,8 (FP238_5) 65,4
25 62,6
(FQ239_48) 90,4
Hafty sezonowe
nr Wzér haftu Szerokos¢ x nr Wzér haftu Szerokos¢ x
Wysokos¢ Wysokos¢
Kolory Kolory
w mm w mm
1 132,8 2 84,4
(12384-02) 203,4 (12384-11) 189,8
3 123,4 4 74,2
(12400-03) 161,3 (12400-11) 211,9

2023-06 PL 5020070.20A.16



Informacje dodatkowe

nr Wzor haftu Szerokos¢ x nr Wzor haftu Szerokos¢ x
Wysokos¢ Wysokos¢
Kolory Kolory
w mm W mm
5 133,8 6 81,6
(12427-01) 167,6 (12427-11) 126,2
7 120,4 8 fe 73,4
L
(12443-03) 161,4 (12443-11) Qj 193,1
s
==
9 116,2 10 69,6
(BE790301_ 81,4 (BE790303) 70,2
sized)
11 72,4 12 124
(NAOO6) 91,8 (HG747_48 147,4
)
13 45,8 14 39,9
(12421-03) 48,4 (12421-11) 43,6
15 67,4 16 77,6
(12421-37) 61 (FQ749_48) 94,8
17 88,1 18 133,2
(HE252) 144,9 (HE255) 127,2

a

a

2023-06 PL 5020070.20A.16

95



Informacje dodatkowe

96

nr Wzor haftu Szerokos¢ x nr Wzor haftu Szerokos¢ x
Wysokos¢ Wysokos¢
Kolory Kolory
wW mm wW mm
19 63,2 20 89,2
(HE563) 129,4 (HE919_48) 69,2
21 122 22 89,2
(HG053_48 121,8 (HG795_48 164,4
) )
23 66 24 80,8
(HD382) 97,4 (HD246) 99
25 89
(HE179) 95,2
Wzory azjatyckie
nr Wzér haftu Szerokos¢ x nr Wzér haftu Szerokos¢ x
Wysokos¢ Wysokos¢
Kolory Kolory
w mm w mm
1 115,1 2 el 102,4
(FB276_48_ 103,2 (FB283_48) 109,4
sized)
3 120,2 4 155
(FQ194_48) 118,4 (NB124_48 118,6
_sized
100%)

2023-06 PL 5020070.20A.16




2023-06 PL 5020070.20A.16

Informacje dodatkowe

Sport/Hobby

nr Wzér haftu Szerokos¢ x nr Wzér haftu Szerokos¢ x

Wysokos¢ Wysokos¢

Kolory Kolory

w mm w mm
1 80 2 92,2
(12465-33) 79,8 (NX688) 85,6
3 80 4 71,7
(12611-08) 119,7 (12611-21) 155,8
5 71,7 6 71,7
(12611-22) 155,8 (12611-23) 155,8
7 117,2 8 116,4
(12677-01_ 115,2 (12677-02) 115
sized) m
9 117 10 134,8
(12677-03_ 82,4 (80085-25) 166,2
sized) m
11 80,3 12 80,2
(BE790601_ 80,2 (BE790602) 75,6
S)
13 80,4 14 79,8
(BE790603 74,8 (BE790604) 80,4

97



Informacje dodatkowe

98

nr Wzér haftu Szerokos¢ x nr Wzér haftu Szerokos¢ x

Wysokos¢ Wysokos¢

Kolory Kolory

w mm w mm
15 79,6 16 100,2
(BE790604) 79,6 (BE790606_ 86

S)
17 79,8 18 80,4
(BE790607) 74,4 (BE790608) 80
19 63,3 20 101,6
(SP980) 63,6 (SP989) 82,4
21 76,2 22 70,8
(CK510) 60 (CK522) 53,2
23 84,8 24 99,2
(CK970) 81,6 (LT749) 38,4
25 89,1 26 46,4
(LT920) 55,6 (CM442_48 47
)

27 97,6 28 98,8
(LT870) 57 (NB759) 61,6
29 101,6 30 & 100,4
(RC675_S) 79,6 (RC765_48) 99

2023-06 PL 5020070.20A.16



2023-06 PL 5020070.20A.16

Informacje dodatkowe

nr Wzor haftu Szerokos¢ x nr Wzor haftu Szerokos¢ x
Wysokos¢ Wysokos¢
Kolory Kolory
w mm W mm
31 87,6 32 95,2
(SR067) 96,8 (SR589) 66,6
Zwierzeta

nr Wzér haftu Szerokos¢ x nr Wzér haftu Szerokos¢ x

Wysokos¢ Wysokos¢

Kolory Kolory

wW mm w mm
1 68,4 2 138
(BE790302 66,4 (12672-02 133,4
) )
3 89,2 4 56,6
(CM022_4 97 (CM142_4 66,8
8) 8)
5 80,6 6 58,2
(CM211_4 70,6 (CM213_4 102
8) 8)
7 71,4 8 63,2
(CM220_4 71,8 (CM226_4 63
8) 8)
9 97,8 10 115,1
(CM286_4 82,4 (CM362_4 107,8
8) 8_sized)

a

99



Informacje dodatkowe

100

nr Wzor haftu Szerokos¢ x nr Wzor haftu Szerokos¢ x

Wysokos¢ Wysokos¢

Kolory Kolory

w mm w mm
11 77,4 12 48,2
(CM384_4 80,6 (CM465_4 33
8) 8_sized)
13 10,4 14 118
(DEC104) 13 (FQ617_48 198,2

)

15 64,5 16 93,8
(FQ624_48 144,2 (FQ945_48 95
) _S)
17 93,2 18 84,6
(LJ699) 98 (WM785) 103,4
19 76,2 20 77,8
(WP201_4 92 (WP325_4 94
8) 8)
21 93,8 22 100,4
(WP217_4 78,2 (WP224_4 111
8) 8)
23 132,4 24 95,8
(WP415_4 148,4 (WP421_4 137,6
8) 8)

2023-06 PL 5020070.20A.16



2023-06 PL 5020070.20A.16

Informacje dodatkowe

nr Wzor haftu Szerokos¢ x nr Wzor haftu Szerokos¢ x

Wysokosc¢ Wysokos¢

Kolory Kolory

w mm w mm
25 120 26 65,2
(WS610_4 104,4 (CM442H 51,4
8_sized) D26748)
27 106 28 118,2
(WM784) 114,4 (BE790305 145,6

)

29 ;‘//67 87,5 30 114,1
(BE790309 @ 149,8 (BE790311 152,5
) )
31 122
(BE790312 133

)

a

Cutwork
nr Wzor haftu Szerokos¢ x nr Wzér haftu Szerokos¢ x
Wysokos¢ Wysokos¢
Kolory Kolory
w mm w mm
1 96 2 90,8
(CM594_4 75,6 (CM594_4 110,0
8) 8_CWAO01)
3 43,6 4 94,4
(CM594_4 50,2 (FS344_48 101
8_CWAO02) )

101




Informacje dodatkowe

102

nr Wzor haftu Szerokos¢ x nr Wzor haftu Szerokos¢ x
Wysokos¢ Wysokos¢
Kolory Kolory
w mm w mm
g W
5 92,6 6 //_, m__\\\l 80,6
(FS345_48 104,9 (FS345_48 (\Kf__ﬁ W /J 72,2
) _CWA) Ny
m \\—\,::‘L
Campaign
nr Wzér haftu Szerokos¢ x nr Wzér haftu Szerokos¢ x
Wysokos¢ Wysokos¢
Kolory Kolory
w mm w mm
1 118,9 2 75,3
(Campaign 216,7 (Campaign 69,3
_3_elemen _1_elemen
ts) t)
3 75,7 4 60
(FB0O60) 72,9 (FBO62) 91
5 53,1
(FB069) 87,4

2023-06 PL 5020070.20A.16



Indeks

A

Aktualizacja oprogramowania maszyny...........cccceeeeveneannn. 52
C

Czyszczenie ChWYTACZa ....oovviiiiicce e 76
Czyszczenie | KONSErWaC)a.........oooeiiiiiiieeieeeee e 76
Czyszczenie zabkOw transportu ..........cccooviiiiiiiiiiicc 76
D

Dane teChNICZNE ..o 85
H

Haft Probny ..o 23
I

Igta, Ni¢, Materiat ........ooooiii 20
Instrukcje bezpieCzeNnStWa . .......ooviviiiiiiiiccccee e 6
K

Kalibracja ekranu ........ocoooiiiiiiii 51
Kalibracja tamborka..........cccoooiiiiii 47
Kombinacja nici/ighy ........cccoooiiiiiiii 22
Komunikaty o btedach ... 81
14

taczenie Wzordw haftu........occooviiiii 65
M

Mocowanie blokady szpulki...........ccccoooiiiiiiiii 27
Mocowanie igly do haftu......c..ooooooiiiiii 31
Mocowanie tamborka...........cocoiiiiiiiii e 44
Modut haftujacy......cocooiiiiiii 15
N

Nawijanie dolnej NiCi.........ccooiviiiiiii e 37
Nawlekanie dolnej Nici .........ccccooooiiiiiiiii e 39
Nawlekanie gornej Nici.........ccccoooviiiiiiiiiiiic 32
o)

Objasnienia symboli ..........occoviiiiiii 10
Ochrona SrodoWisKa ........ouviiiiiie e 9
P

Podtaczanie modutu haftujacego.........c...ccooveveeiiiiiieee 29

2023-06 PL 5020070.20A.16

Indeks

Powrdét do ustawien fabrycznych ... 51
Przeglad igiet . ..o 20
Przeglad wzordw haftu.........cccooooiiiiiiiiie e, 86
Przewdd ZasilajaCy .......cevviiiiiiiiiie e, 26
USA/K@NAAQ. ... 26
Przygotowanie do nawlekania ...........cccoooiiviiiiiiiiiii, 32
R
Regulacja predkosCi .......coooiiiiiiiiiie e 57
Rozwiazywanie problemow ..........cccooiiiiiiiiii 79
S
Sprawdzanie wersji 0programowania............c.cocevvereerenenn. 52
Stosowanie siatki Na NItKe.......ccooiiiiiiii 27
U
Ustawienia czujnika dolnej nici..........ccccoooeeiiiiiiiiii, 50
Ustawienia czujnika gornej Nici .........cocveevviiiiiiiieeiiieeee, 50
Ustawienie jasnosci €Kranu ..........ooocveveriiiiiieiiieeeee 51
Ustawienie koloru wyswietlacza..........cccoooevviiiiiiiicc, 49
UZywanie trybu €C0 ....c.oiiiiiiiiiicc e 54
W
Wiaczanie przewodnika ........ooccooiiiiiiiiii 54
Wiaczanie/wytaczanie dZwieku ..........c.ocoovviviiiiiiiiiii 50
WYBOT JEZYKA ..o 53
WybOr wzoru haftu ... 40
Whytaczanie sciegow zabezpieczajacych ......cccoooiiiiiiiii 48
Z
Zaktadanie szpulki Z NiCig .....oooooiiiiiii 28
Zmiana gestoSCi SCIEQU ....o.vvviiiiiiieiiii e 65

103



2023-06 PL
5020070.20A.16

© BERNINA International AG
www.mybernette.com/b70DECO Steckborn CH, www.bernina.com



	 Spis treści
	 WAŻNE INSTRUKCJE BEZPIECZEŃSTWA
	 NIEBEZPIECZEŃSTWO!
	 OSTRZEŻENIE
	 Ważne informacje
	 Dostępność instrukcji obsługi
	 Właściwe użytkowanie
	 Akcesoria na wyposażeniu
	 Konserwacji i serwisowania urządzeń o podwójnej izolacji
	 Ochrona środowiska
	 Objaśnienia symboli

	1 Haftowanie
	1.1 Przegląd maszyny
	1.1.1 Przegląd przednich przycisków
	1.1.2 Przegląd przedniego panelu maszyny
	1.1.3 Widok maszyny z góry
	1.1.4 Widok z tyłu
	1.1.5 Przegląd Modułu haftującego

	1.2 Akcesoria
	1.2.1 Dołączone akcesoria
	1.2.2 Przegląd stopek

	1.3 Przegląd menu użytkownika
	1.3.1 Przegląd funkcji/Informacje graficzne
	1.3.2 Przegląd ustawień systemowych
	1.3.3 Przegląd Menu wyboru haftowania
	1.3.4 Przegląd funkcji i okien podglądu

	1.4 Igła, Nić, Materiał
	1.4.1 Przegląd igieł
	1.4.2 Przykład opisu igieł
	1.4.3 Wybór nici
	1.4.4 Kombinacja nici/igły

	1.5 Ważne informacje na temat haftowania
	1.5.1 Górne nici do haftu
	1.5.2 Nici spodnie
	1.5.3 Wybór wzoru haftu
	1.5.4 Haft próbny
	1.5.5 Haftowanie wzorów innych producentów
	1.5.6 Podszycie haftu (underlay)
	1.5.7 Zmiana wielkości wzorów
	1.5.8 Ścieg satynowy lub ścieg Leaf
	1.5.9 Ścieg wypełniający (step)
	1.5.10 Ściegi łączące


	2 Przegotowanie do haftowania
	2.1 Podłączanie i włączanie
	2.1.1 Podłączanie maszyny
	2.1.2 Używanie przewodu zasilającego dla USA i Kanady
	2.1.3 Włączanie hafciarki
	2.1.4 Mocowanie wskaźnika ekranu

	2.2 Trzpień na nić
	2.2.1 Poziomy kołek szpulki
	2.2.1.1 Zakładanie szpulki z nicią oraz blokady szpulki
	2.2.1.2 Stosowanie siatki na nitkę

	2.2.2 Dodatkowy trzpień na nić
	2.2.2.1 Mocowanie dodatkowego trzpienia na nić
	2.2.2.2 Zakładanie szpulki z nicią


	2.3 Mocowanie modułu haftującego
	2.4 Stopka do haftowania
	2.4.1 Mocowanie stopki do haftowania
	2.4.1.1 Montowanie ruchomej stopki do haftowania
	2.4.1.2 Mocowanie stopki do haftowania

	2.4.2 Zaznaczanie stopki do haftu

	2.5 Igła
	2.5.1 Mocowanie igły do haftu

	2.6 Nawlekanie
	2.6.1 Przygotowanie do nawlekania
	2.6.2 Nawlekanie górnej nici
	2.6.3 Szpulowanie dolnej nici
	2.6.4 Nawlekanie dolnej nici

	2.7 Wybór wzoru haftu
	2.8 Tamborek do haftu
	2.8.1 Przegląd menu wyboru tamborków
	2.8.2 Wybór tamborka
	2.8.3 Stabilizatory wyrywane
	2.8.4 Flizeliny wycinane
	2.8.5 Używanie kleju w spreju
	2.8.6 Używanie krochmalu w spreju
	2.8.7 Podszewka termoprzylepna
	2.8.8 Używanie stabilizatorów samoprzylepnych
	2.8.9 Używanie stabilizatorów rozpuszczalnych w wodzie (hydrofolie i flizeliny rozpuszczalne)
	2.8.10 Przygotowanie tamborka
	2.8.11 Mocowanie tamborka
	2.8.12 Przegląd funkcji haftowania
	2.8.13 Lokalizowanie środka haftu
	2.8.14 Ustawianie środka tamborka pod igłą
	2.8.15 Powrót ramienia hafciarki
	2.8.16 Włączanie/wyłączanie siatki


	3 Program ustawień
	3.1 Ustawienia haftowania
	3.1.1 Regulacja naprężenia górnej nici
	3.1.2 Regulacja maksymalnej prędkości haftowania
	3.1.3 Kalibracja tamborka
	3.1.4 Wyłączanie ściegów zabezpieczających
	3.1.5 Programowanie automatycznego obcinania nici
	3.1.6 Regulacja wysokości stopki do haftu

	3.2 Wybór osobistych ustawień
	3.3 Czujniki
	3.3.1 Aktywacja czujnika górnej nici
	3.3.2 Aktywacja czujnika dolnej nici

	3.4 Włączanie/wyłączanie dźwięku
	3.5 Ustawienia maszyny
	3.5.1 Regulacja jasności ekranu
	3.5.2 Kalibracja ekranu
	3.5.3 Powrót do ustawień wyjściowych
	3.5.4 Aktualizacja oprogramowania maszyny
	3.5.5 Sprawdzanie wersji oprogramowania
	3.5.6 Sprawdzanie ilości wykonanych ściegów
	3.5.7 Wybór języka


	4 Ustawienia systemowe
	4.1 Włączanie przewodnika (tutorial)
	4.2 Używanie trybu eco
	4.3 Anulowanie zmian przyciskiem «clr»

	5 Kreatywne haftowanie
	5.1 Przegląd haftowania
	5.1.1 Wybieranie i zmiana wzorów haftu
	5.1.2 Przegląd funkcji edytowania wzoru
	5.1.3 Przemieszczanie wzoru haftu

	5.2 Wybieranie i zmiana wzorów haftu
	5.3 Sprawdzanie czasu haftowania i wielkości wzoru
	5.4 Regulacja prędkości
	5.5 Edytowanie wzoru haftu
	5.5.1 Przegląd funkcji edytowania wzoru
	5.5.2 Skalowanie przybliżenia podglądu wzoru haftu
	5.5.3 Zmniejszanie podglądu wzoru haftu
	5.5.4 Przemieszczanie podglądu wzoru haftu
	5.5.5 Przemieszczanie wzoru haftu w zwiększonym podglądzie
	5.5.6 Przemieszczanie wzoru haftu
	5.5.7 Obracanie haftu
	5.5.8 Proporcjonalna zmiana wielkości wzoru
	5.5.9 Odbicia lustrzane haftu
	5.5.10 Sprawdzanie rozmiaru i pozycji wzoru haftu
	5.5.11 Usuwanie wzoru haftu

	5.6 Tworzenie napisów
	5.6.1 Przegląd dostępnych alfabetów
	5.6.2 Tworzenie słów/zdań
	5.6.3 Edycja słów/zdań
	5.6.4 Wyginanie tekstu
	5.6.5 Zmiana gęstości ściegu

	5.7 Łączenie wzorów haftu
	5.7.1 Łączenie wzorów haftu
	5.7.2 Usuwanie pojedynczego wzoru haftu

	5.8 Zmiana kolorów w danym wzorze haftu
	5.8.1 Przegląd zmiany koloru
	5.8.2 Zmiana kolorów
	5.8.3 Zmiana marki nici

	5.9 Haftowanie wzoru
	5.9.1 Przegląd menu haftowania
	5.9.2 Dodawanie fastrygi
	5.9.3 Przesuwanie tamborka
	5.9.4 Kontrola kolejności haftowania przy zerwaniu nici
	5.9.5 Odcinanie nici łączących
	5.9.6 Włączanie/wyłączanie haftu w jednym kolorze
	5.9.7 Wskaźnik koloru

	5.10 Zarządzanie wzorami haftu
	5.10.1 Zarządzanie wzorami haftu
	5.10.2 Zapisywanie wzorów w pamięci osobistej
	5.10.3 Zapisywanie haftu w pamięci USB
	5.10.4 Nadpisywanie wzoru w pamięci osobistej
	5.10.5 Nadpisywanie wzoru haftu w pamięci osobistej
	5.10.6 Wczytywanie wzoru haftu z Pamięci osobistej
	5.10.7 Wczytywanie haftów z pamięci USB
	5.10.8 Usuwanie wzoru haftu z pamięci osobistej
	5.10.9 Usuwanie wzoru z pamięci USB


	6 Haftowanie
	6.1 Haftowanie za pomocą przycisku «Start/Stop»
	6.2 Zwiększanie prędkości haftowania
	6.3 Regulacja naprężenia górnej nici

	7 Narzędzie BERNINA CutWork
	7.1 Mocowanie narzędzia BERNINA CutWork
	7.2 Rozpoczynanie wycinania

	8 Czyszczenie i konserwacja
	8.1 Okresowe czyszczenie i oliwienie
	8.2 Czyszczenie ekranu
	8.3 Czyszczenie ząbków transportu
	8.4 Czyszczenie chwytacza
	8.5 Oliwienie igielnicy

	9 Errors and Faults
	9.1 Rozwiązywanie problemów
	9.2 Komunikaty o błędach

	10 Parametry techniczne
	11 Informacje dodatkowe
	11.1 Przegląd wzorów haftu
	11.1.1 Edytowanie wzoru haftu
	11.1.2 Dekorowanie
	11.1.3 Wzory do Quiltingu
	11.1.4 Ramki i koronki
	11.1.5 Dzieci
	11.1.6 Kwiaty
	11.1.7 Hafty sezonowe
	11.1.8 Wzory azjatyckie
	11.1.9 Sport/Hobby
	11.1.10 Zwierzęta
	11.1.11 Cutwork
	11.1.12 Campaign


	 Indeks

